Quick Start Manual

43 &
’5. N
o
% 18-55mm R

Diese Kurzanleitung wurde speziell dafiir entwickelt, um Sie durch die
grundlegenden Funktionen und Merkmale Ihres Geréts zu fiihren. Bitte lesen
Sie die Kurzanleitung und das Benutzerhandbuch sorgfaltig durch, um sicheren

und richtigen Gebrauch sicherzustellen.
Weitere Hinweise entnehmen Sie dem CD-ROM*-Benutzerhandbuch. GER




®

Hinweise zu Sicherheit und Gesundheit

Beachten Sie stets die folgenden Warn- und Bedienungshinweise, um gefahrliche Situationen zu
vermeiden und die bestmagliche Leistung lhrer Kamera zu gewahrleisten.

Warnung —Situationen, in denen Sie oder
andere verletzt werden kdnnten

Vorsicht — Situationen, in denen lhre Kamera
oder andere Gerate beschadigt werden kénnten
Hinweis — Hinweise, Tipps zur Verwendung
oder Zusatzinformationen

A Sicherheitswarnungen

Warnung

Benutzen Sie Ihre Kamera nicht in der Ndahe
entziindlicher oder explosiver Gase und
Fliissigkeiten

Warnung

Vorsicht

®

Benutzen Sie lhre Kamera nicht in der Nahe von
Kraftstoffen, Brennstoffen oder entziindlichen
Chemikalien. Lagern und transportieren Sie
entzlindliche Flussigkeiten, Gase oder Sprengstoffe
nicht am selben Ort, an dem sich die Kamera oder ihr
Zubehor befindet.

Halten Sie Kleinkinder und Haustiere von Ihrer
Kamera fern

Achten Sie darauf, dass Ihre Kamera und ihr
Zubehdr nicht in die Reichweite von Kleinkindern
oder Haustieren gelangen. Kleine Teile kdnnen
zum Ersticken oder schweren Verletzungen beim
Verschlucken filhren. Bewegliche Teile und Zubehérteile
kénnen ebenfalls Verletzungen verursachen.

2

I~

Vermeiden Sie Augenschaden bei lhrem Motiv

Verwenden Sie den Blitz nicht zu nahe (néher als 1
m) vor den Augen von Menschen oder Tieren. Wenn
Sie das Blitzlicht zu nahe vor den Augen Ihres Motivs
verwenden, kann dies zu voriibergehenden oder
permanenten Augenschaden fiihren.

Behandeln und entsorgen Sie Akkus und Ladegeréate

mit Sorgfalt

o \/erwenden Sie nur von Samsung zugelassene Akkus
und Ladegerate. Inkompatible Akkus und Ladegerate
kénnen schwere Verletzungen bzw. Schaden an lhrer
Kamera verursachen.

o Werfen Sie Akkus niemals ins Feuer. Entsorgen
Sie verbrauchte Akkus entsprechend der geltenden
ortlichen Bestimmungen.

e egen Sie weder Akkus noch Kameras auf oder in
einem Heizgerat wie einer Mikrowelle, einem Ofen
oder einem Heizkorper ab. Die Akkus kénnen dadurch
Uberhitzen und explodieren!

A Sicherheitshinweise

Gehen Sie mit Sorgfalt und Vernunft mit lhrer Kamera um
e Lassen Sie lhre Kamera nicht nass werden —
Flssigkeiten kénnen schwere Schéaden hervorrufen.
Fassen Sie Ihre Kamera nicht mit nassen Handen
an. Wasser beschadigt Ihre Kamera und kann zum
Erléschen der Herstellergarantie fuhren.



o Setzen Sie lhre Kamera nicht tber langere Zeit
direktem Sonnenlicht oder hohen Temperaturen aus.
Wenn Sie lhre Kamera ber langere Zeit direktem
Sonnenlicht oder hohen Temperaturen aussetzen,
kénnen ihre inneren Bauteile beschadigt werden.

e Bewahren Sie lhre Kamera nicht in staubigen,
schmutzigen, feuchten oder schlecht bellifteten
Bereichen auf, damit ihre beweglichen Teile und
inneren Bauteile nicht beschadigt werden.

o Entfernen Sie die Akkus aus Ihrer Kamera, wenn Sie
sie fiir langere Zeit lagern mochten. Eingelegte Akkus
kénnen mit der Zeit auslaufen oder korrodieren und
dadurch schwere Verletzungen bzw. Schéaden an lhrer
Kamera verursachen.

o Schiitzen Sie lhre Kamera vor Sand und Schmutz,
wenn Sie sie an Stréanden oder in ahnlichen Bereichen
nutzen.

e Schiitzen Sie Ihre Kamera und den Monitor vor
StdRen, grober Behandlung und starken Vibrationen,
um schwere Beschadigungen zu vermeiden.

o Gehen Sie vorsichtig vor, wenn Sie Kabel oder
Adapter anschlieRen oder Akkus und Speicherkarten
einsetzen. Wenn Sie Stecker mit Gewalt
hineindriicken, Kabel falsch anschlieRen oder
Akkus und Speicherkarten falsch einsetzen, kénnen
Sie dadurch Anschliisse, Stecker und Zubehor
beschadigen.

o Stecken Sie keine Fremdkorper in die Facher,
Einschiibe oder Anschlussoffnungen Ihrer Kamera.
Schaden durch unsachgemaften Gebrauch werden
nicht von lhrer Garantie abgedeckt.

®

Schiitzen Sie Akkus, Ladegerate und Speicherkarten
vor Beschadigung

o Setzen Sie Akkus oder Speicherkarten keinen sehr
kalten oder sehr heilRen Temperaturen (unter 0 °C
oder Uber 40 °C) aus. Extreme Temperaturen kdnnen
die Ladekapazitat Ihrer Akkus reduzieren und zu
Fehlfunktionen bei Speicherkarten flihren.

o \erhindern Sie versehentlichen Kontakt der Akkus mit
Metallteilen, da auf diese Weise eine stromfiihrende
Verbindung zwischen den + und - Polen Ihres Akkus
hergestellt werden kann, die zu kurzfristiger oder
dauerhafter Beschéadigung des Akkus filhren kann.

o \erhindern Sie, dass Speicherkarten mit Fliissigkeiten,
Schmutz oder Fremdsubstanzen in Kontakt kommen.
Wenn die Speicherkarte verschmutzt ist, reinigen
Sie sie vor dem Einsetzen in Ihre Kamera mit einem
weichen Tuch.

o Schalten Sie die Kamera aus, bevor Sie die
Speicherkarte einsetzen oder entfernen.

o \erbiegen Sie Speicherkarten nicht, lassen Sie sie nicht
fallen und setzen Sie sie keinen starken St6Ren oder
Driicken aus.

o \lerwenden Sie keine Speicherkarten, die bereits von
anderen Kameras oder auf einem Computer formatiert
worden sind. Formatieren Sie die Speicherkarte auf
Ihrer Kamera neu.

o \erwenden Sie niemals ein beschadigtes Ladegerat,
einen beschédigten Akku oder eine beschadigte
Speicherkarte.

. w



Verwenden Sie nur von Samsung zugelassenes Zubehor

Die Verwendung von inkompatiblem Zubehdr kann Ihre
Kamera beschadigen, Verletzungen verursachen oder
Ihre Garantie unwirksam machen.

Schiitzen Sie das Objektiv Inrer Kamera

o Setzen Sie das Objektiv keinem direkten Sonnenlicht
aus, da der Bildsensor dadurch entfarbt werden oder
anschlieBend nicht mehr richtig funktionieren konnte.

o Schiitzen Sie Ihr Objektiv vor Fingerabdriicken und
Kratzern. Reinigen Sie Ihr Objektiv mit einem weichen,
sauberen und staubfreien Tuch.

f4 Wichtige Bedienungshinweise

lhre Kamera darf nur von ausgebildetem
Fachpersonal gewartet und repariert werden

Lassen Sie keine Wartungs- oder Reparaturarbeiten
durch unqualifizierte Personen an Ihrer Kamera zu
und versuchen Sie nicht, diese selbst zu warten oder
zu reparieren. Alle Schéaden, die aus unsachgeméRen
Reparaturen oder Wartungen resultieren, werden nicht
von lhrer Garantie abgedeckt.

Stellen Sie die maximale Lebensdauer des Akkus

und des Ladegeréts sicher

o Das Uberladen von Akkus kann deren Lebensdauer
beeintrachtigen. Trennen Sie das Kabel von Ihrer
Kamera, wenn der Aufladevorgang abgeschlossen ist.

o Mit der Zeit entladen sich unbenutzte Akkus und
missen vor Gebrauch erneut geladen werden.

o Trennen Sie Ladegerate von der Stromquelle, wenn sie
nicht verwendet werden.

o \erwenden Sie die Akkus nur fiir den vorgesehenen Zweck.

4

I~

Verwenden Sie die Kamera in feuchten Umgebungen
mit Vorsicht

Wenn Sie die Kamera aus einer kalten Umgebung in
eine warme und feuchte Umgebung bringen, kann sich
Kondenswasser auf den empfindlichen elektronischen
Schaltkreisen und der Speicherkarte niederschlagen.
Warten Sie in diesem Fall mindestens 1 Stunde, bis
samtliche Feuchtigkeit verdunstet ist, bevor Sie die
Kamera benutzen.

Priifen Sie vor der Benutzung die ordnungsgemaRe
Funktion der Kamera

Der Hersteller ibernimmt keine Verantwortung

fir verlorenen Dateien oder Schaden, die aus
Kamerafehlfunktionen oder unsachgemaiem Gebrauch
resultieren.

Urheberrechtsinformationen

o Microsoft Windows und das Windows-Logo sind
eingetragene Marken der Microsoft Corporation.

o HDMI, das HDMI-Logo und der Begriff ,High Definition
Multimedia Interface” sind Marken oder eingetragene
Marken von HDMI Licensing LLC.

© QuickTime® und das QuickTime®-Logo sind Marken
oder eingetragenen Marken von Apple Computer, Inc.,
die unter Lizenz verwendet werden.

o Anderungen der technischen Daten der Kamera und
des Inhalts dieser Bedienungsanleitung aufgrund von
Verbesserung von Kamerafunktionen ohne vorherige
Bekanntmachung vorbehalten.

o Hinweise zur Open-Source-Lizenz entnehmen Sie der
Datei ,OpenSourcelnfo.pdf* auf der CD-ROM.



In diesem Benutzerhandbuch
verwendete Zeichen

Intelligente Automatik Giner
Programm p
Blendenautomatik A
Zeitautomatik S
Manuell M
Nacht ¢
Portrat [\
Landschft A
Szene SCENE
Videoclip ®

Der Aufnahmemodus wird neben dem Titel erldutert

Dies bedeutet, dass die erlauterten Funktionen
aus dem Aufnahmemodus heraus ausgewahlt
werden kénnen. Im -SCENE Modus entspricht dies
nur einem Teil der Szene.

Bsp.) Belichtung einstellen (Helligkeit)

Belichtungsstarke (Bildhelligkeit) anpassen
[rocvesoral—— P (Programm,
arammen waten. Darnamn g6 anspecrande A (Blendenautomatik),
S (Zeitautomatik),

Einstellung durch Steuerung der Lichteinfallmenge in das
r— (¢ (Nacht),
O (Portrat),
A (Landschaft),
[ SCENE (Szene) oder

Vo gesovr werdn
Afoing- A0 AApplying+ & (Videoclip) Modus

Das folgende Diagramm zeigt den
Aufnahmemodus-Wahlschalter am Kameragehause.
Den gewiinschten Aufnahmemodus kénnen

Sie durch Drehen des Moduswahlschalters
einstellen.

Das folgende Diagramm zeigt die Statusveranderung zu (s¥iasr).

Aktueller
Aufnahmemodus

Richtungstasten im Benutzerhandbuch

Bei der Erlauterung der Schritte fiir die
Navigation im Menu, werden die folgenden
Richtungspfeile Vor, Zurtick, Links und Rechts
angezeigt.

[A]

[v]

Bsp.) Ausfiihrung des "Wiedergabemodus™
Der Benutzer kann gespeicherte Bilder oder
Videoclips ansehen.

Driicken Sie [[®]].

. Die zuletzt gespeicherten Dateien ansehen.

Prifen Sie die folgenden Bilder nacheinander mit [P>].

i



Meniianzeige in diesem Handbuch
Meniianzeige des Aufnahmemodus

I

Aufnahme 1(ge91)

Aufnahme 3(@3}{ Einstellung 1(##1) | Einstellung 3(83)
Aufnahme 2(3§2)  Eigene Einstellung(&1) Einstellung 2(#;)

Meniianzeige des Filmaufnahmemodu

[00) o, OO
Aufnahme 1(@1){ Aufnahme 3(5l8 3)

Aufnahme 2(%82)

Bsp.) Einstellen der Bildqualitat einer
Filmdatei

Stellen Sie den Moduswahlschalter auf 3.
Driicken Sie [MENU].

Wahlen Sie Aufnahme1 (881) — Qualitat.
Wabhlen Sie eine Bildqualitat.

. o

®

In diesem Benutzerhandbuch verwendete
Symbole

@
A
[1
()

*

Zusatzliche Informationen zu der Funktion

Sicherheitswarnungen und -hinweise
Kameratasten, zum Beispiel: [Ausloser]
(steht fiir die Ausldsertaste)

Zeigt die Referenzseite

Anzeige bei der Auswahl eines Menis oder einer
Option in Schritt

Beispiel: Wahlen Sie Aufnahme 1 () — Qualitat
(steht fiir Auswahl Aufnahme 1 (&) und dann
Qualitat)

Kommentar zur erlduternden Symbolen

In diesem Benutzerhandbuch
verwendete Abkiirzungen

AF (Autofokus) Auto Focus (Autofokus)
BKT (Belichtungsreihe) Belichtungsreihe
DPOF (Digitales

Druckbefehlsformat) Order Mark drucken
EV (Belichtungswert) Belichtungswert
OIS (Optische Optische

Bildstabilisierung)

Bildstabilisierung

ISO (Internationaler

Standard fir Farb- Filmempfindlichkeit
Negativfilm)
WA (WeiRabgleich) Weilabgleich



In diesem Benutzerhandbuch verwendete Ausdriicke

Ausloser driicken

eHalb-gedriickt [Ausléser]: Halten Sie den
Ausldser halb gedruckt

eDrilicken Sie den [Ausldser]: Ausloser ganz
nach unten driicken

[Ausloser]
halb driicken

[Ausloser] driicken

Motiv, Hintergrund und Komposition

eMotiv: das Hauptmotiv einer Szene, z. B. eine
Person, ein Tier oder ein Stillleben

eHintergrund: die Objekte, die das Motiv
umgeben

eKomposition: die Kombination aus Motiv und
Hintergrund

Hintergrund

— Komposition

Belichtungsstérke (Bildhelligkeit)

Die Lichtmenge, die in Ihre Kamera einfallt,
bestimmt die Belichtungsstarke und dadurch die
Bildhelligkeit. Sie konnen die Belichtungsstarke
mit der Verschlusszeit, dem Blendenwert

und dem ISO-Wert andern. Durch eine
geanderte Belichtungsstarke wirken Ihre Fotos
entsprechend dunkler oder heller.

Normale Uberbelichtet (zu hell)
Belichtungsstarke

N



Inhalt

AUSPACKEN ... 10
Bezeichnung und Aufgabe jedes Teils..
Nahlinseneinstellrad/Augenmuschel/
Statuslampchen ... 13
Bezeichnung der einzelnen Objektivteile .........14
Vor der Aufnahme
Akku aufladen...
Akku einsetzen ...........
Speicherkarte einsetzen....... .
Objektiv einsetzen/abnehmen...........c.cccoceene
Befestigung des Kameragurts...........cccccoveeeeene
Strom einschalten und initialisieren .
SYMDOIE.....iiiiiiiiiee e
Optionen-/Mentauswahl............ccccceeveenieiieennnns
Verwendung der Wahlschalters... .
Verwendung von [FN] .....ccccoviiiiiiiiiciee
Anzeigetyp andern ..........coccoeviienieicnceee
Anzeigetyp andern...........ccoccceoenenennns
Benutzerdefinierte Anzeige einstellen . .
Einfache Bildaufnahme............c.ccocoeoiniiiiiciene
Tip ps, mit denen Sie scharfere Fotos erhalten...29
Richtige Kamerahaltung ..........cccccceiiiiiiiiens
Bildstabilisierung .................
Ausloser-Taste halb driicken .
Unscharfe Motive vermeiden
Einstellen der automatischen/manuellen
Fokusfunktion .........ccccoeviviniieecceee e 32

8

o To] 1 1 =Y o LSS 32
Optische Bildstabilisierung (OIS) .......cccccoceuee 33
So verwenden Sie die OIS-Taste in der
MenUoption  .....cceieiieee e
Vorschau der Tiefe
Intelligenten Automatikmodus verwenden............ 35
Programm-Modus verwenden ............ccccceeenennene 36
Blendenprioritat, Verschlussprioritat oder manuellen
Modus verwenden...........ccoceeveierieiienieeeeee 37
Modus Blendenprioritat verwenden.................. 37
Blendenwert..........ccccooveiniiinicicne .37

Modus Verschlussprioritdt verwenden ...38
Verschlusszeit...........ccoceevieeeviieeens .38
Manuellen Modus verwenden ...........cccccceeeeeene 39
Nacht-/Portrat-/Landschaftsmodus verwenden...40
Nachtmodus verwenden ..........c..cccccovevcvieeennes 40
Portratmodus verwenden ............cccceeeeieenenns 40
Landschaftsmodus verwenden ........................ 40

Szenenmodus verwenden
Beauty Shot-Modus verwenden
Video aufzeichnen..........cocveeiviencene e
Weitere Informationen zu den grundlegenden
Aufnahme-funktionen............ccoooiieiiniiicinies 4
Auflésung und Qualitat einstellen .......................
Aufldsung einstellen ......................
Bildqualitat eines Bilds einstellen .
Einstellung der Videoqualitat..................c.c.......

I~



Inhalt

Verwendung der Timer-Funktion ..............cccccce..
Timer-Funktion einstellen ...........c.cccooevennns

Bildaufnahme an einem dunklen Ort
Blitzlicht-Popup-Taste verwenden. .
Blitzoption einstellen............cc.cccceiiiiiiiene.
Rote-Augen-Korrekturfunktion verwenden ...... 50

1. Vorhang, 2. Vorhang .51
ISO-Wert einstellen ......... .51
Blitzlichtstarke einstellen . .52
Scharfeinstellungsmethoden ................ .53
Scharfeinstellungsmethoden andern .. .53
Fokusbereich andern ..........ccccooeiiiiiiicnnne, 54
Scharfeinstellung fiir den ausgewahlten
Bereich einstellen ..., 55
Scharfeinstellungsmethoden.. 56

Gesichtserkennung.................
Normale Gesichtserkennung ........ .57
Selbstportrat-Gesichtserkennung......... .58

Helligkeit- und Farbanpassung eines Bilds ......... 59
Belichtungsstéarke (Bildhelligkeit) anpassen ....59
WeiRabgleich einstellen ..o

Aufnahmemethode andern
Serienaufnahmen und Timer-Einrichtung

Spezialeffekt/Fotoretuschierung .
Bildassistent ...

Weitere Informationen zu den grundlegenden

Aufzeichnungsfunktionen............cccoeciiniinnne 64

Wiedergabe (Bild/Vid€0)........cccocvevveiiiniiiiiiiee 66

Bilder im Wiedergabemodus ansehen............. 66
Dateien im Smart Album nach Kateogrie
ANSENEN ...t 68

In die Split-Ansicht umwandeln.
Dateien schutzen...................
Dateien I6schen.................
VergroRerung/Verkleinerung .
Video ansehen.........cccceviiiiiniciinnns .71
Dateien auf lhren Computer Ubertragen.
Fir Windows-Benutzer........................
Samsung Master verwenden ..............cccceernene 76
Samsung RAW Converter verwenden................. 77
Fotos mit einem Fotodrucker (PictBridge) ausdrucken ...78
Weitere Informationen zu den erweiterten
Aufnahme-/Bearbeitungsfunktionen
Kameraeinstellungsment .............
TON oo
Anzeige..............
Normales Setup 1......ccccceiiiiiniiiinec
Normales Setup 2.......cccoevieiiiiiieiecieeeee
Normales Setup 3.
Fehlermeldungen ..........cccooviiiiniiiiiiiiec e
Bevor Sie sich an ein Kundendienstzentrum
LT T 1= o TSRS 8
Technische Daten der Kamera .




®

Auspacken

Uberpr[]fen Sie, ob Ihr Produktkarton die folgenden Artikel enthalt:

b
Kamera
. Software-
(Gehéusedeckel, . Installations-CD
Augenmuschel, USB-Kabel Akku Trageriemen (Beiliegendes
Blitzadapterdeckel
inklusive) Benutzerhandbuch)

Ladegerat/

Kurzanleitung Wechselstromkabel

Die Abbildungen der Teile oder des Zubehérs kénnen vom Originalprodukt abweichen.
Weitere Informationen zu optionalen Teilen, siehe "Zubehor (optionale Teile)." (CD-ROM-
Benutzerhandbuch, Seite 123)



®

Bezeichnung und Aufgabe jedes Teils

Weitere Hinweise entnehmen Sie dem CD-ROM-Benutzerhandbuch ( @) ).

Moduswahlschalter
Verschlussmodustaste

Gehausedeckel
Griine Taste*

Wabhlschalter
Verschlusstaste

@ Sr=+

Gehausedeckel
Nahlinseneins-tellhebel

Netzschalter Eingebautes Blitzlicht

AF-Lampchen/
Timer-Lampchen

Blitzlichttaste

Objektivgewinde
Tiefenschérfevorschautaste

Kameragurthalter

Taste fiir das Losen
des Objektivs

Objektivgewinde

Gehdusedeckel
~ DC-IN-Anschluss

— HDMI-Anschluss

| Verschlussausloser-
Anschluss
— USB/AV-OUT-Anschluss

*Verwenden Sie die griine Taste [ ©].

Die folgenden Setup-Werte werden initialisiert, wenn die Taste © im
Standby-Aufnahmemodus einmal gedriickt wird.

Programmwechsel / Detaillierte Einrichtung von Bildassistent/\WeiRabgleich-
Feinabstimmung / Farbtemp. Einstellungswert / Farben des Anzeigementis
einstellen/Timer/Blitz/EV/Bei der AF-Auswahl oder -Einstellung, wechseln
Sie aus dem Fokusbereich zum Standardwert (Mitte) BA-Bel.reihe-Setup

I~



Augenmuschel
Sucher

MENU-Taste AEL-Taste
EV-Taste
Augensensor®
Display DISP-Taste
Statuslampchen Funktionstaste (Fn)
Richtungstaste

Stativgewinde Speicherkartenabdeckung

Loschen-/Bildassistenttaste

Wiedergabetaste ~ Akkufachabdeckung

* Augensensor verwenden - Speicherkartenschlitz

Dieses Produkt konvertiert automatisch in EVF, wenn der
Benutzer versucht den Sichtfinder (EVF) durch Betatigen des
Augensensors in der Autom. Auswahl zu benutzen, und alle
Informationen erscheinen am Sichtfinder. Halten Sie weder
die Hand noch Gegensténde vor den Augensensor.

12

I ®



Nahlinseneinstellrad/Augenmuschel/
Statuslampchen

Augenmusch-
eleinstellhebel

Augenmuschel

Verwendung der
Nahlinseneinstellhebels

Der Sucher kann entsprechend
der Sehscharfe des Benutzers
eingestellt werden.

Wenn das Bild nicht klar

im Sucher angezeigt

wird, bewegen Sie den
Sehscharfeeinstellhebel nach
links/rechts, bis das Bild klar
ist.

Augenmuschel abnehmen
Wahrend des Versands der
Kamera ist die Augenmuschel
am Sucher befestigt. Driicken
Sie, wie in der Abbildung
gezeigt, auf die Augenmuschel
um sie abzunehmen.

Statuslampchen

Statuslampchen

Wenn Sie eine Bild

speichern oder ein Video

aufnehmen, wird der

Betriebszustand der Kamera

anhand des blinkenden

Statusl@mpchens angezeigt.

« Blinkt: Beim Speichern
eines Fotos, beim
Aufzeichnen eines
Videoclips oder bei der
Datenabfrage von einem
Computer oder Drucker.

« Leuchtet: Wenn bei der
Verbindung mit einem
Computer oder Drucker
keine Daten Ubertragen
werden.



®

Bezeichnung und Aufgabe jedes Teils

Bezeichnung der einzelnen Objektivteile
Weitere Hinweise entnehmen Sie dem CD-ROM-Benutzerhandbuch ( ) ).

Objekt
Kontaktin-
formationen

Verbindungsteil des
Objektivgewindes

Zoomring

Verbindungsteil des
Objektivdeckels Verbindungsteil des
Objektivgewindes
Objekti o
e AF/MF-Schalter | Obiektiv

OIS-Schalter

77~ Fokusring

Fokusring [SAMSUNG 30mm F2]

[SAMSUNG 18-55mm F3.5-5.6 OIS]

(Z) #Wenn Sie das Objektiv separat erwerben, wenden Sie sich bitte beziiglich der kompatiblen Modelle an
ein Servicecenter.
o Dieses Benutzerhandbuch wurde auf Grundlage des SAMSUNG 18-55mm F3.5-5.6 OIS Objektivs erstellt.
Hinweise zu weiteren Objektiven entnehmen Sie der Objektiv-Bedienungsanleitung.

14

I~



Vor der Aufnahme

Akku aufladen

Bitte laden Sie den Akku vor der Verwendung
dieses Produkts vollstéandig auf.

Bitte stellen Sie die Verbindung wie in der
folgenden Abbildung gezeigt her.

Ladegerat

o Um den Akku aus dem Ladegerat zu nehmen,
heben Sie ihn leicht in Pfeilrichtung an.

e Bitte verwenden Sie nur die angegebenen
Ladegeréate oder Akkus. SAMSUNG
ibernimmt keine Haftung fiir Schaden in
Zusammenhang mit der Verwendung anderer
als der angegebenen Produkte.

Angaben zur
Stromversorgung

Farbe der Ladeleuchte
Rot
Grin
Abgeschaltet oder Gelb

Ladezustand
Laden
Voll aufgeladen
Ladefehler



Vor der Aufnahme

Akku einsetzen

i— Offnen Sie es, SchlieRen Sie
indem Sie in es, indem Sie
Pfeilrichtung in Pfeilrichtung
driicken nach unten

driicken

Um den Akku herauszunehmen, driicken
Sie die Verriegelung leicht nach unten. Dann
kann der Akku herausgenommen werden.

Verriegelung




Speicherkarte einsetzen

Nachdem Sie die
Richtung des
Metallanschlusses
tiberpriift haben,
kénnen Sie die
Speicherkarte
einsetzen.

» Wenn Sie die Speicherkarte herausnehmen,
driicken Sie leicht in Einschubrichtung darauf.
« Bitte die Speicherkarte oder den Akku nicht
herausnehmen, wahrend die Statusanzeige
der Kamera blinkt. Daten kénnten verloren
gehen oder das Produkt beschadigt werden.




Vor der Aufnahme

Objektiv einsetzen/abnehmen O

Nehmen Sie den Objektiv- und den Gehausedeckel
vor dem Einsetzen des Objektivs ab.

Nach dem Ausrichten des Objektivgewindeindex
(rot) am Kameragehause mit dem (roten) Punkt
am Objektivgewinde setzen Sie das Objektiv
durch Drehen nach rechts ein, bis es einrastet.
Um das Objektiv abzunehmen, wird das
Objektiv im Uhrzeigersinn gedreht; halten Sie
wahrenddessen die Taste fur das Losen des

Objektivs gedriickt. odSch%tg_n kS_ie die Kameradab, vgéhLend Sie
o S
orcem Einsetzen des Ob ekt!vs dann ist der stabile Betrieb des Objektivs

gewahrleistet.

© SAMSUNG Ubernimmt keine Haftung
fur Unfalle, Schaden oder Probleme in
Zusammenhang mit der Verwendung von
Objektiven anderer Hersteller.

e Der Gehausedeckel schiitzt das Produkt
wahrend des Transports vor Kratzern oder Staub.

& o Der Wechsel von Objektiven muss dort
erfolgen, wo keine Fremdkorper vorhanden
sind. Fremdkérper im Kameragehause
oder dem -objektiv kénnen das Produkt
beschadigen.

o Achten Sie beim Einsetzen des Objektivs
darauf, dass Sie die Innenteile der Kamera
nicht mit dem Finger beriihren. Staub oder
Fremdkérper in der Kamera kénnen sich
nachteilig auf die Bildqualitat auswirken oder
das Produkt beschadigen.




Befestigung des Kameragurts
Wenn der Kameragurt am Kdrper angelegt wird, kann die Kamera bequem getragen werden.




®

Strom einschalten und initialisieren

Beim Ein/Ausschalten, schalten Sie die Netztaste Driicken Sie [V¥], um die Language

auf ON/OFF. auszuwahlen und driicken Sie dann [%].

Wenn Sie das Gerat zum ersten Mal einschalten, Driicken Sie [A/V/<4/P], um die

mussen Sie eventuell die Sprache und die gewunschten Sprachoptionen auszuwahlen
Uhrzeit einstellen. und dricken Sie dann [X].

» Das Display wird in der gewlinschten
Sprache angezeigt.

Time Zone
Time 00:00
Language English

Datum & Uhrzeit
Datum 2010 1 1
Zeitzone

Uhrzeit 00:00
Language Deutsch

=0 Exit T8 change

[T Ende Andern

Driicken Sie [A/V¥], um Datum auszuwahlen und
driicken Sie dann [%].

Driicken Sie [A/V/4/P], um das
gewlnschte Datum auszuwahlen und
driicken Sie dann [¥].

Zeitzone
Uhrzeit 00:00

Language Deutsch

(=0 Ende T8 Andern




Strom einschalten und initialisieren

Dricken Sie [¥], um Zeitzone Driicken Sie [MENU], um die
auszuwahlen und driicken Sie dann [%]. Einstellungen abzuschlieBen.
Stellen Sie die gewlinschte Weltzeitzone

durch Driicken von [4/P] ein.

Um die Sommer-/Winterzeitumstellung
einzustellen [A]. Driicken Sie erneut [A],
um sie zu deaktivieren.

Driicken Sie [%], um zu speichern.
Dricken Sie [¥], um Uhrzeit auszuwahlen
und driicken Sie dann [¥].

Stellen Sie die gewlinschte Uhrzeit mit
[A/V/<4/»] aus und driicken Sie dann [% ].

Datum 2010 1 1
Zeitzone
Uhrzeit 00:00

Language Deutsch

[ET Ende [T Andern




®

Strom einschalten und initialisieren

Alle Details, die im Sucher angezeigt werden, werden identisch am Display angezeigt.

Mit der Live-Ansicht-Funktion kénnen bequem Aufnahmen gemacht werden, ohne dass Sie durch den Sucher schauen missen.
Die Smybole am Bildschirm werden hier beschrieben, falls die OIS- und AF/MF-Umschaltung fiir das Motiv eingerichtet
worden ist.

) Informationsanzeige

Symbole

&  Aufnahmemodus - Warnung vor
: . Kamerawackeln
Videoaufnah d
s l eoal{na meim . 12000  Uhrzeit, Datum
° Fokustuiberpriifung WO und Jahr

& Blitz {1 Fokusanzeige
15 Verschlusszeit [ Punkt MeRbereich
F35 Blendenwert " AF-Bereich

. Eingestellter .
Hhkiit | Belichtungswert L] Histogramm
AEL/AFL- -+  Rasteranzeige

HEL Einstellung

Mégliche Anz. der

Aufnahmen

@  Akkuanzeige
Zeigt an,

& dass keine
Speicherkarte
eingelegt ist

A\ Am Display werden die Symbol fir die
ausgewahlte Option angezeigt.

I~



(® Aufnahme- (® Aufnahme-
optionenanzeige(links) optionenanzeige(rechts)
14n GroRe O  Verschluss-Modus
VideogroRe ©®  Timer
= Bildqualitat &  AF-Modus
&  Videoqualitat WeilRabgleich
Fokusbereich oo0o WeiBabgleich
% Blitz einstellen
sc  Blitzlichteinstelllung ISO
® Farbraum @ Belichtungs-

B - messungsoption
& Intelligenter Bereich £ Bildassistent
&  0IS
& Sprachaufzeichnung
] Blendregler
2, Windgeréus
chreduktion



Optionen-/Menuauswahl

Wenn Sie [MENU] driicken, kdnnen Sie eine Option oder ein Menl durch Driicken von [A/V¥] oder

[%] auswahlen.

Driicken Sie im Aufnahmemodus [MENU].
Um eine Option oder ein Menii auszuwéhlen,
driicken Sie [A/V/<4/»] oder [X].

OK-Taste, AF/MF-Einstellung,

Fokusberei- Meniibewegung (A)
chein ste|lung

Messmethod- WeiRabglei-
eneinstellung, cheinstellung,
Menibe- Mentibewe-
wegung (€) gung (»)

ISO-Einstellung,
Meniibewegung (V)

Um die ausgewahlte Option oder das Menii zu
speichern, driicken Sie [¥].

Zuriick zum vorherigen Schritt.
Um zum vorherigen Schritt zurlickzukehren, driicken
Sie [MENU].

Driicken Sie den [Ausléser], um in den
Aufnahmemodus zuriickzukehren.

24

Verwendung der Wahlschalters

Sie kdnnen die MenUeinstellungen entweder
Uber den Wahlschalter &ndern oder indem

Sie den Mendbildschirm in die gewlnschte
Richtung bewegen. Wenn Sie beispielsweise
eine Aufnahme im Modus Zeitautomatik machen,
kénnen Sie die Verschlusszeit schnell anpassen.

Beispiel Verwendung der Wahlschalters im S-Modus.
Stellen Sie den Moduswabhlschalter auf S.
Passen Sie die Verschlusszeit durch Drehen
des Wahlschalters an.

. Der Blendendéffnungswert wird automatisch
an die eingestellte Verschlusszeit
angepasst.

-\ BT D),
N W U;,f"‘)l




Optionen-/Meniiauswahl

Verwendung von [Fn]

Durch Verwendung der Funktion [Fn] am
Kameragehause kdnnen Sie auf alle wichtigen
Funktionen zugreifen, beispielsweise Qualitat,
GroRe, Blitz, Farbbereich, Intelligenter Bereich und
OlIS.

Blitzlichteinstellung im P-Modus

1 Stellen Sie den Moduswahlschalter auf P.

2 Dricken Sie die Taste [Fn] am
Kameragehause.

3 Wahlen Sie Blitz mit [4/»] oder dem
Wahlschalter.

9]

ay
w B GO @ 6
4 Driicken Sie [A].

5 Wahlen Sie das Blitzmenu mit [4/»] oder
dem Wabhlschalter aus.

Beispiel:

6 Dricken Sie [A].

7 Stellen Sie die Blitzlichtstarke mit [4/»] oder
dem Wabhlschalter ein.

. Damit kénnen Sie die Blitzlichtstarke um 2
Stufen (¥2) regeln.

=1 —— Anzeige der
Blitzlichteinstellung
14 1+ B

& Richten Sie lhr Motivim Rahmen aus und
driicken Sie zum Scharfeinstellen den
[Ausléser] halb.

9 Drlcken Sie den [Ausloser], um ein Foto
aufzunehmen.



Anzeigetyp andern

®

Erfahren Sie, wie Sie die grundlegenden Einstellungen fiir die Anzeige und den Ton nach lhren Vorlieben andern kénnen.

Anzeigetyp dndern

Sie kénnen die Anzeigemethode fiir Symbole und
optionale Elemente wahrend des Aufnahme- und
Wiedergabemodus auswahlen.

Driicken Sie [DISP] wiederholt.

DISP-Taste

o Anzeige aller vom Benutzer
eingestellten Aufnahmemodi mit
Ausnahme von Rasterlinien, Datum,
Uhrzeit und Histogramm.

o Anzeige aller vom Benutzer
eingestellten Aufnahmemodi.

o Alle Informationen ausblenden, mit
Ausnahme von Aufnahmemodus,
Verschlusszeit, Blendenwert,
Belichtung, Anz. verbleibender
Aufnahmen und Akkuinformationen.

o Anzeige der Metainformationen fir die
Aufnahme.

° Anzei?e des RGB-Histogramm, der
aktuell gewahlten Option und des
eingestellten Datums.

o Anzeige der Informationen zur
Verschlusszeit, des Blendenwerts, dem
Dateinamen, der abgespielten Datei und
der Anzahl der gespeicherten Dateien.

Wiedergabe-
Modus

26

I~

Benutzerdefinierte Anzeige einstellen

PASM G O a SCENE &

Sie kénnen die Anzeigeart fir die

Aufnahmeinformationen einstellen oder I6schen.
Driicken Sie im Aufnahmemodus [MENU].
Wabhlen Sie Eigene Einstellung (81) —
Benutzerdef. Anz. — eine Option

140 0846 |2010.01.91
= - Raster
B —— Symbol
e e
- =)
& m
(€3] 2 o7 [P ot | o)
| L Histogramm
- Symbol
Uber Histogramm

Histogramm bezieht sich auf das Diagramm, das
die Helligkeitverteilung des Bilds anzeigt. Wenn
das Diagramm nach links geneigt ist, ist das Bild
dunkel, ist es nach rechts geneigt, ist das Bild hell.
Die Hohe der Scheitelwerte bezieht sich auf die
Farbinformationen; wenn der Scheitelwert hoher ist,
ist eine bestimmte Farbe stérker verteilt.

LA 4

A Normale i -
A Unterbelichtet Belchtungsstérke A Uberbelichtet




Anzeigetyp andern

Bildschirmanzeige einstellen
Gier PAS M & O a SCENE 88

Die Bildschirmanzeige kann den Winschen des
Benutzers entsprechend eingestellt werden.

1 Drucken Sie im Aufnahme- oder
Wiedergabemodus [MENU].

2 Wahlen Sie Einstellung 3 (#3) — Display-
Auswahl.

3 Wahlen Sie eine gewlnschte Option.

Autom, Auswahl
Videoausgang Haupt-Display
Anynet+ (HOMI-CEC)

HDMI-Gréie Auto
Firmware-Aktual.

m Zuriick m Einstellen

Konvertiert mit dem Augensensor

ﬁ:ts?:vn;hl zwischen dem Haupt-Display und
EVF

Haupt- Die Anzeige erscheint ausschlieRlich

display auf dem Haupt display

EVE Die Anzeige erscheint ausschlielich

in EVF



®

Einfache Bildaufnahme

Da Sie kaum Benutzereinstellungen vornehmen missen, kénnen Sie bequem fotografieren.

Drehen Sie den Moduswahlschalter auf
rSﬁART.

Driicken Sie fir die Brennweiteneinstellung
den [Ausloser] halb.

140

fl ke

Bl e 3

Richten Sie das Motiv im Rahmen aus. -emg 32 o]
Alle Details, die im Sucher angezeigt

. . f « Griin: Fokus ist eingerichtet.
werden, werden identisch am Display « Rot: Fokus ist nicht eingerichtet.
angezeigt. . . .. .

9 9 Dricken Sie den [Ausloser], um ein Foto

aufzunehmen.

« Um scharfere Fotos zu machen, siehe "Tipps, mit
denen Sie scharfere Fotos erhalten” (S. 29).

« Dricken Sie []], um die gespeicherten Bilder
am Bildschirm anzusehen.




®

ﬁ" ps, mit denen Sie schérfere Fotos erhalten

Q Richtige Kamerahaltung @ Ausléser-Taste halb driicken

Vergewissern Sie
sich, dass weder lhre
Hand, Ihr Haar noch
~ der Kameragurt vor
das Objektiv oder der
Blitz geraten kénnen.

Verwenden Sie bitte die
Funktion 'halb-gedrickt', um
sich vorab zu vergewissern, ob
die richtige Scharfe eingestellt
worden ist. Wenn Sie den
Ausldser halb driicken, werden
die Schérfe und die Belichtung
automatisch angepasst.

O
roa 9
L a I Fokusrahmen
®) Bildstabilisierung Wenn dieser grin
&£ angezeigt wird,
e Verringern Sie unscharfe & 1325 7. IR oot | fOAtOQIT?erFen Sie mit dem
Fotos mit der optischen [Ausldser]. .
Bildstabilisierungsfunktion Anzeige der eingesteliten ~ ® Wenn er rot angezeigt
(OIS). (S. 33). Verschlusszeit und des wird, &ndern Sie die
Blendenwerts Komposition oder stellen

Sie die Schérfe neu ein,
da diese nicht richtig
eingestellt worden ist.

29



@ Unscharfe Motive vermeiden

Unter den folgenden Umstéanden kénnte das Bild unscharf sein, weil es schwierig ist Ihr Motiv scharf

einzustellen, wenn.

eder Farbkontrast nicht klar ist (wenn die
Kleidung des Motivs eine ahnliche Farbe wie der
Hintergrund hat).

edie Lichtquelle hinter dem Motiv zu hell ist.

edas Motiv stark reflektiert.

edas Motiv horizontale Muster enthalt,
beispielsweise Jalousien.

edas Motiv nicht in der Mitte des Fokusrahmens liegt

e\Wenn eine flache weile Wand vorhanden ist, die
nicht die entsprechenden Muster enthalt.

e\Venn das Motiv sich schnell bewegt.

e\Venn das Motiv sehr nah an der Kamera ist.

Versuchen Sie bitte den Scharfespeicher zu
verwenden.

Stellen Sie die Scharfe mit der Funktion 'halb-
gedriickt' ein, da sich dann die Scharfe leicht
einstellen I&sst. Driicken Sie dann einfach

den [Ausloser] nachdem Sie die Kamera zur
gewunschten Komposition bewegt haben. Halten
Sie den Ausloser halb gedriickt, bis Sie die

Aufnahme erstellen kdnnen.
r A
L4

Wahrend der Ausldser halb gedruckt ist,
driicken Sie die Taste [AEL] an der Kamera,
um den Belichtungswert und die Schéarfe
gleichzeitig entsprechend der Einstellung zu
speichern. Um diese Funktion zu deaktivieren,
driicken Sie erneut die Taste [AEL]. (CD-ROM-
Benutzerhandbuch, Seite 77)




Manuellen Modus verwenden o Mit dem Steuerhebel [AF/MF] kann die

Wenn die Autofokusfunktion wegen der Scharfe manuell eingestellt werden.
Umwelteinfliisse nicht normal arbeitet, kénnen Sie e Wenn das Objektiv nicht mit einem AF/MF-
die Schéarfe manuell einstellen; dazu wéhlen Sie die Schalter ausgestattet ist, kénnen Sie die die
Einstellung MF. ] Option Manueller Fokus (MF) im AF-Menii
Wenn die Fokusmethode der Linse auf Manuellen einstellen.

Fokus (MF) gestellt ist, hilft diese Funktion beim
Fokussieren des Subjektes durch die automatische hpE
Erweiterung der Anzeige. Wenn die Scharfe mit verwend.ete.n Obje_l_(tw ab. .

der Lupenanzeige eingestellt wird, lasst sich die Wenn Sie die Scharfe manuell einstellen,

Scharfe genauer einstellen. (Seite 56) kénnte das Bild unscharf sein, wenn die
Scharfe nicht richtig eingestellt wird. Erstellen

Sie die Aufnahme nachdem Sie die Scharfe
exakt eingestellt haben.

Wenn die manuelle Fokusfunktion verwendet
wird, kann AF-Bereich nicht benutzt werden.
Im Videomodus kdnnen Sie die Scharfe nicht
Uber das vergroRerte Bild einstellen.

Die Auswahlmdéglichkeiten hangen von dem



@) Einstellen der automatischen/manuellen Fokusfunktion

Der Fokus kann automatisch oder manuell Mit dem Zoomring kénnen Sie die GréRe eines Bilds

mit dem AF/MF-Schalter neben dem Objektiv vergréern (Tele) oder verringern (Weitwinkel), indem

eingestellt werden. Sie die Brennweite des Kameraobjektivs verandern.
Autofokus verwenden o Stellen Sie es auf die gewiinschte Gréfe ein und
Stellen Sie den AF/MF-Schalter des Objektivs fotografieren Sie.

auf AF. Drlicken Sie den Ausldser halb, um Drehen Sie den Zoomring nach links/rechts,

den Fokus automatisch einzustellen. nachdem Sie den Fokus auf das Motiv
Manuellen Fokus verwenden {iberpriift haben.

Stellen Sie den AF/MF-Schalter des Objektivs i .
auf MF. Die Schérfe kann durch Drehen des ‘ Eptsprechenq der"gewahlten Brepnwelte,
wirkt das Motiv gréRerer oder kleiner.

Fokusrings manuell eingestellt werden. Driicken Sie fir die Brennweiteneinstellung
den [Ausléser] halb.

Driicken Sie den [Ausloser], um ein Foto
aufzunehmen.

Einige Objektivmodelle sind eventuell nicht
mit einem AF/MF-Schalter ausgestattet.
Beachten Sie dies bitte beim Kauf eines 7 o . .
Objektivs. (S. 53) Da sich die Schérfe wegen der veranderten

Brennweite leicht verandern kann, wird
empfohlen, dass Sie die Scharfe vor der
Aufnahme erneut einstellen, falls Sie die
Brennweite durch Drehen des Zoomrings
verandert haben sollten.




@) Optische Bildstabilisierung (OIS)

Wenn Sie bei der Aufnahme die Funktion
Optische Bildstabilisierung (OIS) verwenden,
koénnen Sie die Bilder exakt scharf einstellen, da
mit dieser Funktion die Kameraverwacklungen
reduzieren.

So verwenden Sie die OIS-Objektivtaste

Die OIS-Funktion kann nur verwendet werden,
wenn das Objektiv mit der OIS-Funktion
ausgestattet ist.

Um diese Funktion zu benutzen, schalten Sie bitte
[OIS] auf EIN.

Q So verwenden Sie die OIS-Taste in der Meniioptio

Nachdem Sie die OIS-Taste eingerichtet haben,
wabhlen Sie in der MenUoption die Funktion OIS.

Driicken Sie im Aufnahmemodus [MENU].

Wahlen Sie Aufnahme3 (@33/8:3) — OIS —
eine Option.

®

Die OIS-Funktion wird nur aktiviert,
@): Modus 1 wenn des Ausloser vollstandig oder
halb gedrickt wird.

@g Modus 2 Die OIS-Funktion ist immer aktiviert.

o Die OIS-Funktion arbeitet evtl. in folgenden Fallen

nicht einwandfrei:

- wenn Sie lhre Kamera bewegen, um ein sich
bewegendes Motiv zu verfolgen.

- wenn die Vibration den Stabilisierungsbereich
Uberschreitet.

- wenn die Verschlusszeit zu lang ist,
beispielsweise bei Nachtaufnahmen.

- wenn der Akku schwach ist.

- wenn Sie eine Nahaufnahme erstellen.

o \Wenn Sie die OIS-Funktion und ein Stativ
verwenden, kénnen Ihre Bilder durch die
Vibration des OIS-Sensors unscharf werden.

o Wenn die Kamera Erschiitterungen ausgesetzt
wird, ist das Display unscharf. Schalten Sie die
Kamera in diesem Fall aus und wieder ein, damit
die OIS-Funktion wieder richtig funktioniert.

o Da die OIS-Funktion eventuell viel Akkuleistung
verbraucht, wird empfohlen diese Funktion nur
bei Bedarf zu verwenden.

o Wenn die OIS-Funktion des Objektivs auf AUS
geschaltet ist, arbeitet die OIS-Mentoption der
Kamera nur mit MF.

o Diese Funktion kdnnen Sie im Aufnahmemodus
direkt durch Driicken von [Fn] einstellen.

33



Q Vorschau der Tiefe BBl

Wenn Sie die Tiefenvorschaufunktion verwenden, konnen Sie das Motiv im Aufnahmemodus nur mit der
maximalen Brennweite durch die Kamera ansehen (min. F-Zahl).

Wenn Sie die Tiefenscharfeliberprifung vor der Aufnahme verwenden, kénnen Sie die Tiefe vorab bequem
Uberprifen.

Driicken Sie im Aufnahmemodus die Taste Was ist die Tiefenschérfe?

[Tiefenscharfevorschau]. Wenn Sie sich auf ein bestimmtes Motiv

- konzentrieren, gibt es einen Bereich, in dem
sowohl die naheren als auch die weiter entfernten
Objekte im Fokus sind. Dieser fokussierte Bereich
wird Tiefenscharfe genannt.
Je weiter das Weitwinkelobjektiv ist, desto héher
ist der Blendoffnungswert und um so groRer ist die
Tiefenscharfe. Zum Beispiel: Blendendffnung f11
ist groRer als f 2,8.

Tiefenvors-
chautaste

Sie konnen das Ergebnis der aktuellen Aktuelle Position des Motivs = _A
Tiefenscharfe am Display und am Sucher "\3
Uberprufen. 10 Meter — 6 Meter — 4 Meter — 2 Meter —1 Meter ‘ ﬂ‘

A Die bezieht sich auf den entsprechenden
. Sie kénnen Tastenfunktionen Uber die MenUtoption Fokusbereich bei einer tiefen Tiefenschirfe.

Tastenzuordnung andern. (CD-ROM-
Benutzerhandbuch, Seite 77)

Aktuelle Position des Motivs

10 Meter — 6 Meter — 4 Meter — 2 Meter —1 Meter
—_—

A Die bezieht sich auf den entsprechenden
Fokusbereich bei einer geringen Tiefenschérfe.

I~



®

Intelligenten Automatikmodus verwenden

Mit dem intelligenten Automatikmodus kénnen Sie optimal an die Umgebung angepasst fotografieren, weil
die Kamera verschiedene fotografische Bedingungen automatisch erkennt. Daher ist diese Kamera auch

fur Anfanger geeignet.

Drehen Sie den Moduswahlschalter auf

fs‘nﬁm.

Richten Sie das Motivim Rahmen aus.

. Wenn die Kamera eine
Aufnahmekomposition einrichtet, erkennt
sie die Szene automatisch und dann wird
das Symbol fiir den entsprechenden Modus

angezeigt.
140
r A E
% — Das entsprechende
L J Modussymbol wird
& entsprechend der
g 5 erkannten Szene
Bl SEDNCP(NEE angezeigt
Landschaftsaufnahmen
Aufnahme vor sehr hellen Hintergriinden
Nachtaufnahme

Portrataufnahme im Freien bei Nacht
Gegenlicht-Landschaftsaufnahme ohne Mensch
Portrataufnahme im Gegenlicht
Portrataufnahme

Nahaufnahme

Personennahaufnahme
Sonnenuntergangaufnahme

Clalel LT Tl

B0

#% >0

Blauer Himmel

Naturaufnahme, beispielsweise Wald und Blatter
Nahaufnahme des Motivs in verschiedenen Farben
Nahportrataufnahme

Nach der Befestigung auf einem Stativ,
erstellen Sie die Aufnahme, wenn das

Motiv sich kurzzeitig nicht bewegt
Aufnahmen, wenn das Motiv sich stark bewegt

Wenn die Kamera die Aufnahmeumgebung nicht
erkennt, fotografiert sie mit den grundlegenden
Einstellungen des gewéahlten Modus f.

Auch wenn die Kamera das Gesicht erkennt,
erkennt Sie eventuell den Portratmodus
entsprechend der Richtung und der Helligkeit
des Gesichts nicht richtig.

Die Kamera kann die gleiche Szene auf
unterschiedliche Weise erkennen und zwar
entsprechend der Umgebung, wie Licht,
wackelnde Kamera, Entfernung des Motivs.
Eventuell erkennt die Kamera den 2 Modus
trotz eines Stativs nicht richtig, weil das Motiv
sich bewegt.

Driicken Sie fir die Brennweiteneinstellung
den [Ausloser] halb.

Driicken Sie den [Ausléser], um ein Foto
aufzunehmen.

35



®

Programm-Modus verwenden

Im Programmmodus werden die Verschlusszeit und die Brennweite automatisch eingestellt, wobei die
richtige Helligkeit beibehalten wird.

Stellen Sie den Moduswahlschalter auf P.
Stellen Sie die Optionen ein.
. Eine Liste der Optionen finden Sie

unter "Aufnahmeoptionen”. (CD-ROM-
Benutzerhandbuch, Seite 50)

Was ist die Programmwechselmethode?

Wenn diese Funktion verwendet wird, kbnnen die
Verschlusszeit und der Blendenwert ausgewahlt
werden, ohne dass die Helligkeit verandert wird.
Die Verschlusszeit und die Brennweite werden

geman den folgenden Regeln geandert.

o o Die verfligbaren Brennweitenwerte fiir die

m " 1o Belichtungseinstellung weichen je nach

® Objektivmodell ab.

@

LI, 1 =

iy &

[15_F3.5 RN 0001 | Links Geringere Verschlusszeitund
Richten Sie Ihr Motiv im Rahmen aus und hoherer Blendenwert
driicken Sie zum Scharfeinstellen den Rechts  ohere Verschlusszeit und

[Ausloser] halb.

Dricken Sie den [Ausloser], um ein Foto
aufzunehmen.

geringerer Blendenwert



Blendenprioritat, Verschlussprioritat oder manuellen Modus verwenden

Wenn Sie den Blendenwert der angepassten Lichtenmenge und Verschlusszeit verwenden, kénnen Sie

die Bilder beliebig belichten.

Ebenso wie im Aufnahmemodus, in dem der Blendenwert und die Verschlusszeit eingestellt werden
kénnen, kénnen auch hier die Modi Blendenprioritat, Verschlussprioritdt und Manuell verwendet werden.

Modus Blendenprioritat verwenden
Mit dem Modus Blendenprioritat konnen Sie
den Blendenwert m anuell einstellen, wahrend
die Kamera die entsprechende Verschlusszeit
automatisch wahlt.
Stellen Sie den Moduswahlschalter auf A.
Drehen Sie den Wahlschalter, um den
Blendenwert einzustellen.

14w

]

r 1 g

®
&
12—, a
& &

A [ 20 [Fll RN oot |
Stellen Sie die Optionen ein.
. Eine Liste der Optionen finden Sie
unter ,Aufnahmeoptionen®. (CD-ROM-
Benutzerhandbuch, Seite 50)
Richten Sie Ihr Motiv im Rahmen aus und
driicken Sie zum Scharfeinstellen den
[Ausloser] halb.
Dricken Sie den [Ausloser], um ein Foto
aufzunehmen.

Blendenwert

Der Blendenwert eines Objektivs kann engestellt
werden, um den Lichteinfall zum Bildsensor

zu steuern. Wenn Sie die Blende 6ffnen (den
Blendenwert verringern), sind Motive, die

naher und weiter entfernt sind, als das Motiv

im Fokus, nicht mehr scharf. Wenn die Blende
geschlossen wird (den Blendenwert erhéhen),
wird der Bereich im Fokus nach vorne und hinten

ausgedehnt.
E
Kad
E
A

A Hoherer Niedrigerer
Blendenwert Blendenwert
(Makro geoffnet) (Weitwinkel

gedffnet)



Blendenprioritat, Verschlussprioritit oder manuellen Modus verwenden

Modus Verschlussprioritdt verwenden
Mit dem Modus Verschlussprioritat kdnnen Sie
die Verschlusszeit manuell einstellen, wahrend
die Kamera den entsprechenden Blendenwert
automatisch wahlt.

Stellen Sie den Moduswahlschalter auf S.

Drehen Sie den Wahlschalter, um die
Verschlusszeit einzustellen.

14m

O

r 1 ea

®
e
(L Bl

@y &
B R e S
Stellen Sie die Optionen ein.

. Eine Liste der Optionen finden Sie
unter ,Aufnahmeoptionen”. (CD-ROM-
Benutzerhandbuch, Seite 50)

Richten Sie Ihr Motivim Rahmen aus und
driicken Sie zum Scharfeinstellen den
[Ausloser] halb.

Driicken Sie den [Ausléser], um ein Foto
aufzunehmen.

38

Verschlusszeit

Die Verschlusszeit ist die Zeitspanne, wahrend
welcher der Verschluss gedfnet ist. Durch
Anpassung der Verschlusszeit kénnen Sie
viele interessante Effekte erzielen. Bei einer
langen Verschlusszeit wird die Bewegung im
Bild verzerrt. Sie kénnen die Dynamik im Bild
spuren, wenn Sie fur eine Aufnahme eine lange
Verschlusszeit wahlen.

Eine kurze Verschlusszeit ist unerlasslich,

um Bewegung einzufangen. Eine kurze
Verschlusszeit friert das Motiv in seiner
Bewegung ein.

A Lange
Verschlusszeit

A Kurze
Verschlusszeit



Manuellen Modus verwenden
Im manuellen Modus kénnen Sie fotografieren,
wenn Sie die verschiedenen Aufnahmeoptionen
einschlieBlich Verschlusszeit und Blendenwert
einstellen.

Stellen Sie den Moduswahlschalter auf M.

Drehen Sie den Wahlschalter, um die
Verschlusszeit einzustellen.

Drehen Sie den Wahlschalter, um den
den Brennwert einzustellen, wobei Sie

gleichzeitig die Taste [EV] gedriickt halten.

Wahlschalter

Taste EV

Einstellen der Aufnahmeoption.

. Eine Liste der Optionen finden Sie
unter ,Aufnahmeoptionen”. (CD-ROM-
Benutzerhandbuch, Seite 50)

Richten Sie lhr Motivim Rahmen aus und
driicken Sie zum Scharfeinstellen den
[Ausloser] halb.

Driicken Sie den [Ausldser], um ein Foto
aufzunehmen.

« In den Modi P (Programm),

S (Verschlussprioritat) oder A

(Blendenprioritat), wird jedes Teil, das den

Belichtungsbereich uberschreitet, in Rot
am Display angezeigt.

P Modus: Es wird ein rotes Symbol fiir die

Verschlussgeschwindigkeit und
den Blendenwert angezeigt.

S Modus: Es wird ein rotes Symbol fur
die Verschlussgeschwindigkeit
angezeigt.

A Modus: Es wird ein rotes Symbol fiir
den Brennwert angezeigt.

nicht automatisch eingestellt werden.
39

Der ISO-Wert kann im M(anuellen) Modus



®

Nacht-/Portrat-/Landschaftsmodus verwenden

Nachtmodus verwenden Portratmodus verwenden
Wenn Sie den Nachtmodus verwenden, kénnen Im Portratmodus erzielen Sie den optimalen
Sie einen optimalen Belichtungswert fiir die Effekt fUr eine Portrataufnahme.

dunkle Umgebung verwenden.
Stellen Sie den Moduswahlschalter auf ¢¢.
Richten Sie Ihr Motivim Rahmen aus und
driicken Sie zum Scharfeinstellen den
[Ausloser] halb.
Driicken Sie den [Ausldser], um ein Foto
aufzunehmen.

Im Nachtmodus wird die Verwendung eines
Stativs, eines Verschlussausldsers oder der
Timer-Funktion empfohlen, um das Wackeln
der Kamera zu vermeiden (separater
Zubehdorkauf).

Stellen Sie den Moduswahlschalter auf €Y.
Richten Sie Ihr Motivim Rahmen aus und
driicken Sie zum Scharfeinstellen den
[Ausloser] halb.

Driicken Sie den [Ausldser], um ein Foto
aufzunehmen.

Im Portratmodus wird automatisch das Gesicht
als Scharfebereich ausgewahlt, da der Modus
Ges.erkenn. AF automatisch eingestellt wird.

Landschaftsmodus verwenden
Dieser Modus ist niitzlich, wenn Sie die optimale
Scharfe fiur eine natirliche Landschaft wiinschen.

Stellen Sie den Moduswahlschalter auf As.
Richten Sie lhr Motiv im Rahmen aus und
driicken Sie zum Scharfeinstellen den
[Ausloser] halb.

Drucken Sie den [Ausléser], um ein Foto
aufzunehmen.

Im Landschaftmodus wird die Verschlusszeit
automatisch entsprechend des Brennwerts
eingestellt.

Bei einer kurzen Verschlusszeit wird die
Verwendung eines Stativs empfohlen.

®



®

Szenenmodus verwenden

Da im Szenenmodus die entsprechende Option im Voraus eingestellt wird, kann die Aufnahme ganz
bequem durch Auswahl der entsprechenden Szene fir die Situation erstellt werden.

Stellen Sie den Moduswahlschalter auf SCENE.
Wabhlen Sie eine Szene aus.

. Dricken Sie [MENU], um eine Szene
auszuwahlen. Sie kdnnen eine beliebigte
Szene auswahlen.

. Fir den Beauty Shot-Modus siehe "Beauty
Shot-Modus verwenden".

mzurﬂck m Einstellen

Richten Sie Ihr Motiv im Rahmen aus und
driicken Sie zum Scharfeinstellen den
[Ausloser] halb.

Dricken Sie den [Ausloser], um ein Foto
aufzunehmen.

Wenn die Kamera im Standbymodus arbeitet,
wahrend der Wahlschalter auf SCENE gestellt
ist, konnen Sie die gewlinschte Szene direkt
durch Driicken von [Fn] auswahlen.



Szenenmodus verwenden

Beauty Shot-Modus verwenden scete

Der Beauty Shot-Modus retuschiert
Hautunreinheiten; das Gesicht sieht weicher und
attraktiver aus.

Drehen Sie den Moduswahlschalter auf Stellen Sie die Optionen ein.

SCENE. e \Wahlen Sie eine héheren Wert, um einen
Dricken Sie [MENU]. helleren Hautton zu erzielen.

Wahlen Sie Aufnahme1 (&31) — SZENE

— Beauty Shot. Gesichtsfarbe Einstellen

Wahlen Sie Aufnahme3 (@5:) — N

Gesichtsfarbe. sufe3

Stellen Sie die Optionen ein.

+ Wahlen Sie eine héheren Wert, um einen [T 2urick (o )izl

helleren Hautton zu erzielen. Richten Sie lhr Motiv im Rahmen aus und

5 driicken Sie zum Scharfeinstellen den
Gesichtsarbe [Ausloser] halb.

e Driicken Sie den [Ausléser], um ein Foto
aufzunehmen.
[ zurick B cnsolion Im Beauty Shot-Mode wird der AF-Bereich
auf Ges.erkenn. AF oder Selbstportrat AF
Wahlen Sie Aufnahme3 (63:) — Ges. eingestellt.
retusch..
42



Video aufzeichnen

®

Im Videoaufnahmeodus kénnen die Aufnahmen in High-Definition-Qualitat (1280x720) gespeichert
werden. Sie kénnen Videos mit einer Lange bis 25 Minuten aufnehmen. Das aufgezeichnete Video wird

als H.264-Datei (MPEG-4.AVC) gespeichert.

Stellen Sie den Moduswahlschalter auf \38.
Driicken Sie [MENUJ.

Wahlen Sie Aufnahme1 (@81) — Qualitat.

Stellen Sie die Optionen ein.
Wahlen Sie Aufnahme3 (&8:) — Ton.

Wahlen Sie, ob Sie die Sprache aufnehmen

maochten.

Dricken Sie den [Ausloser], um ein Foto

aufzunehmen.

jog)

Driicken Sie z
den [Auslose!

c

m

1.

-

eenden der Aufnahme

« Bei der Videoaufnahme wird die

Rahmenzeit mit 30 fsp (30 Rahmen/Sek.)
festgelegt.

« Wahrend der Videoaufnahme

driicken Sie einmal die Taste
[Tiefenscharfenvorschau], um die
AF-Funktion zu aktivieren; driicken Sie
die Taste erneut, um die Funktion zu
deaktivieren. Diese Funktion steht je nach
Objektivmodell evtl. nicht zur Verfligung.

Pause bei der Videoaufzeichnung

Mit der Pausefunktion kdnnen Sie nur die
gewlinschten Szenen in einer Datei aufnehmen
und mussen nicht mehrere Videodateien
erzeugen.

Um wéhrend der Aufzeichnung zu unterbrechen,
driicken Sie [%].

e Um die Aufzeichnung fortzusetzen, driicken Sie
erneut [%].



oH.264 (MPEG-4 part10/AVC) ist das
aktuelle Videocodierungsformat, das
2003 gemeinsam von ISO-IEC und ITU-T
entwickelt worden ist. Da dieses Format
eine héhere Komprimierungsrate hat, erhéht
sich die Datenmenge, die auf dem gleichen
Speichermedium gespeichert werden kann.

e\Wenn Sie eine langsame Speicherkarte
verwenden, konnte die Videoaufzeichnung
unterbrochen werden, da die
Verarbeitungszeit geringer ist als die
Speicherrate des Videoclips. Dieses
Problem kénnen Sie I6sen, indem Sie
entweder eine schnellere Speicherkarte
verwenden oder die VideogroRe verringern.

e\Wenn wahrend der Videoclipaufzeichnung
die Bildstabilisierungsoption verwendet
wird, kann der Bildstabilisierungston
aufgezeichnet werden.

e Sobald die Kapazitat der aufgenommenen
Datei 4GB Uberschreitet, wird die
Aufzeichnung automatisch angehalten.
Dann kénnen Sie die Aufzeichnung durch
den Start einer neuen Aufzeichnung fortsetzen.

eBei der Formatierung einer Speicherkarte
wird stets die Formatierung mit der Kamera
empfohlen. Wenn die Formatierung mit
einem anderen Produkt oder einem PC
vorgenommen wird, dann kénnten die
Abbilder beschadigt und die Kapazitat der
Speicherkarte verandert werden.

44

(£) eWenn Sie das Kameraobjektiv wéahrend

der Videoaufzeichnung abnehmen, wird die
Aufzeichnung unterbrochen. Nehmen Sie
das Objektiv wahrend der Aufnahme nicht ab.
eBeachten Sie bei Videoaufnahmen, dass
die Betriebsgerausche, wie der Zoom- und
der Tastenton mit aufgezeichnet werden
kénnten.
e\Wenn der Kameraufnahmewinkel
wahrend der Videoaufzeichnung abrupt
verandert wird, werden die Bilder
eventuell nicht akkurat aufgenommen. Fir
Videoaufzeichnungen wird die Verwendung
eines Stativs empfohlen. Auf diese Weise
verringert sich das Wackeln der Kamera.
eBei der Videoaufnahme wird nur die Multi-
AF-Funktion unterstiitzt. Daher kénnen
die Fokusbereicheinstellungen, wie Ges.
erkenn. AF, nicht verwendet werden.



®

Weitere Informationen zu den grundlegenden Aufnahme-funktionen
Weitere Hinweise entnehmen Sie dem CD-ROM-Benutzerhandbuch ( @) ).

* Standardwert

Kapitel Funktion Beschreibung ®
Manuellen Im manuellen Modus kénnen Sie die
Modus Verwendung der Glihbirnenbelichtung manuell einstellen, indem Sie den 44
Glihbirnenbelichtung ' Wahlschalter bei einer Verschlusszeit von 30" (Sek.) noch
verwenden X
einmal drehen.
Blendenwert Sie kdnnen den Blendenwert wahrend der
: Videoaufzeichnung einstellen. (Programm?, 48
einstellen s
Blendenautomatik)
Ansicht Sie kénnen die Videoanzeige mit der Blendreglerfunktion
Ein Video ausblenden schrittweise heller oder dunkler machen. (Aus*, Ein, Aus, 48
aufnehmen Ein-Aus)
Durch Verwendung der Windgerauschreduktion kénnen
Windgerauschreduktion ' Sie neben dem Windgerausch auch 49
verwenden Umgebungsgerausche

ausblenden. (Aus*, Ein)



Auflosung und Qualitat einstellen

Diese Funktion kénnen Sie im Aufnahmemodus direkt durch Driicken von [Fn] einstellen.

Auflosung einstellen G P As M ¢ 0 a SCENE %

Um alle Details zu erfassen und eine herausragende
Bildqualitat fur Ihr Bild oder lhren Videoclip erzielen,
sollten Sie die hochstmdgliche Auflésung wahlen.
Ein Nachteil ist jedoch, dass die Datei dann relativ
grofd wird.

Einstellung der Bildauflésung
Driicken Sie im Aufnahmemodus [MENU].

Wahlen Sie Aufnahme 1 (&31) — Foto
GroRe — eine Option.

14M 4592 x  Bei Entwicklung in der maximalen
3056 (3:2) GroRe A1.

10M 3872 x  Bei Entwicklung in der maximalen
2592 (3:2) GroRe A2.

oM 3008 x  Bei Entwicklung in der maximalen
2000 (3:2) GroRe A3.
M 1920 x  Bei Entwicklung in der maximalen
1280 (3:2) GroRe AS.
4592 x  Bei Ausgabe auf ein HDTV-
2584  Fernsehgerat oder Entwicklung in

(16:9)  der GroRe A1 (16:9).

46

3872 x BeiAusgabe auf ein HDTV-

2176  Fernsehgeréat oder Entwicklung in
(16:9) der GroRe A3 (16:9).
3008 x BeiAusgabe auf ein HDTV-

[52] 1688 Fernsehgerat oder Entwicklung in
(16:9) der GroRe A4 (16:9).
1920 x  Bei Ausgabe auf ein HDTV-

[z 1080 Fernsehgerat oder Entwicklung in
(16:9) der GroRe A5 (16:9).

Einstellung der Videoauflésung
Driicken Sie im Videoaufnahmemodus
[MENU].

Wahlen Sie Aufnahme 1 (881) —
Auflésung — eine Option.

1280 Bei der Ausgabe auf einem HDTV-
(16:9) Fernsehgerat

640 640 Bei Ausgabe auf einem normalen
(4:3) Fernseher

320 (?1?3) Bei Upload und Verwendung im Web



®

Diese Funktion kénnen Sie im Aufnahmemodus direkt durch Driicken von [Fn] einstellen.

Bildqualitat eines Bilds einstellen

@) - IDie Bilder im RAW-Dateiformat werden oh
PASM & O a SCENE e ormat wercen onne

Datenverlust gespeichert und die FotogrofRe

Das aufgenommene Bild wird im JPEG- oder RAW- ist auf 14M(4592 x 3056) begrenzt. Die
Format gespeichert. Einstellungen, wie WeiRabgleich, Kontrast,
Wenn das Kompressionsverhaltnis verringert Séattigung und Schérfe werden zwar nicht im
wird, verbessert sich die Bildqualitat. Eine hthere Bild wiedergegeben, jedoch als Informationen
Bildqualitat erhoht gleichzeitig die Bildgrofie. gespeichert. Wenn Sie die RAW-Dateien
. L in Bilddateien, wie dem JPEG- oder TIFF-

Dr_l_Jcken S,'e im Aufnahmemodus [MENU_]'__ Format speichern méchten, miissen Sie die

Wahlen Sie Aufnahme 1 (@31) — Qualitat beiliegende Software (SAMSUNG RAW

— eine Option. Converter) dazu verwenden. RAW-Dateien
&+ Superfein  Superfeine Qualitét einstellen sl Glp (il iR (U Bisiggtl

“SAM_9999.SRW")
= Fein  Feine Qualitat einstellen

& Normal Normale Qualitét einstellen Einstellung der Videoqualitat %

RAW  Im RAW-Dateiformat speichern Die aufgezeichneten Videoclips werden in

o Sl Superfeinbild und RAW-Datei normziler oder.hc.)her Qualltat gespeichert.

se Oupertein gleichzeitig speichern Driicken Sie im Wiedergabe-Modus

@@ Feipsay Feinbild und RAW-Date gleichzeitig [MENU]. )
speichern Wahlen Sie Aufnahme1 (@31) — Qualitat
. Normalbild und RAW-Datei gleichzeitig — eine Option.

5. Normal+RAW speichern

ER Normal Normale Qualitat einstellen
Fx HQ Hohe Qualitat einstellen



®

Verwendung der Timer-Funktion

Diese Funktion kénnen Sie im Aufnahmemodus direkt durch Driicken von [Q] einstellen.

Timer-Funktion einstellen
Girer PAS M & O as SCENE 8

Driicken Sie im Aufnahmemodus [MENU].

Wahlen Sie Aufnahme 2 (@32) — Verschluss-
Modi.

Driicken Sie nach der Auswahl von Timer [Fn].

Wahlen Sie die Betriebsdauer mit dem
Wahlschalter oder mit [4 / »].

« Sie kénnen den Timer in einem Intervall
von 2 - 30 Sekunden einstellen.

(LT zuriick Zuriicks.

Die Aufnahme wird automatisch nach Ablauf
des eingestellten Intervalls durch Driicken des
[Auslosers] erstellt.

Um die Selbstausléserfunktion zu
deaktivieren, driicken Sie noch einmal [3)]
oder Sie drticken den [Ausléser].

48



Bildaufnahme an einem dunklen Ort

Diese Funktion kénnen Sie im Aufnahmemodus direkt durch Driicken von [Fn] einstellen.

Blitzlicht-Popup-Taste verwenden P A S IVl

Das Blitzlicht arbeitet, wenn der eingebaute
Blitz mit der Blitzlichttaste gedffnet wird. Wenn
der Blitz geschlossen wird, gibt er kein Licht ab
und die Modi s, SCENE, @& und Q) unterstiitzen
automatisches Aufklappen und Blitzlicht.

J Blitztaste

Dricken Sie im Aufnahmemodus [£].

Richten Sie Ihr Motivim Rahmen aus und
driicken Sie zum Scharfeinstellen den
[Ausloser] halb.

Dricken Sie den [Ausloser], um ein Foto
aufzunehmen.

« Selbst wenn das eingebaute Blitzlicht bereits
mit der 'Blitzlicht'-Taste ausgefahren sein
sollte, werden die automatische Aufklapp-
und die Blitzfunktion nicht unterstitzt, wenn
die Blitzlichtoption im Men( auf Aus gesetzt
ist.

Blitzoption einstellendii P A S M ¢ O SCENE

Wenn ein Bild an einem dunklen Ort
aufgenommen wird, kdnnte das Bild zu dunkel
wirken, weil die Lichtquelle nicht ausreichend ist.
Driicken Sie [2], um das Blitzlicht auszufahren.

Driicken Sie im Aufnahmemodus [MENU].
Wahlen Sie  Aufnahme 2 (32) — Blitz — eine option.

® Aus Das Blitzlicht funktioniert nicht.
: Die Blitzlichtmenge wird automatisch
B InteIBhlgi]t(;nter entsprechend der Belichtung der
Umgebung angepasst.
An einem dunklen Ort wird das
Blitzlicht automatisch ausgelost.
Das Blitzlicht wird automatisch
@ Auto. +Rot ausgeldst und vermeidet den Rote-
Augen-Effekt.
+ Das Blitzlicht wird immer ausgel6st.
% Aufhellblitz + Die Lichtintensitat wird automatisch
angepasst.
Das Blitzlicht wird automatisch
@ Aufhellblitz+Rot ausgeldst und vermeidet den Rote-
Augen-Effekt.
Das Blitzlicht wird sofort ausgelést,
~% 1.Vorhang nachdem der Verschluss gedffnet
worden ist.
Das Blitzlicht wird unmittelbar
<% 2.Vorhang ausgeldst, bevor der Verschluss
geoffnet worden ist.

% Auto.

49



« Die Aufnahme wird besser, wenn das Rote-Augen-Korrekturfunktion

Motiv sich innerhalb des empfohlenen verwenden P AS IV ¢ () SCENE

Abstands zum Blitzlicht befinden. (Siehe Bei einer Portrataufnahme an einem dunklen

die Anleitung Nr. in den "Technischen Ort kann der Rote-Augen-Effekt auftreten, wenn

Daten".) das Blitzlicht auslost. Wahlen Sie dann bitte die
« Die Blitzautomatik fiir den externen Blitzoption Auto.+Rot oder Aufhellblitz+Rot.

Blitz kénnen Sie nur fiir NX-Modellreihe

einstellen. + Mit der Rote-Augen-Korrektur kann der
« Die verfugbaren Blitzoptionen variieren je 4 Rote-Augen-Effekt mit der vorldufigen

nach Aufnahmemoduos. Blitzfunktion vor dem Auslésen des
Blitzes korrigiert werden.

Wenn das Motiv sich bewegt oder
wahrend des vorlaufigen Blitzens weit
von der Kamera entfernt ist, arbeitet
diese Funktion eventuell nicht korrekt.



Bildaufnahme an einem dunklen Ort

1. Vorhang, 2. Vorhang P A S 1 ¢

In den folgenden Bildern wurde ein Motiv in
Langsbewegung mit den entsprechenden
Optionen von 1. Vorhang und 2. Vorhang
aufgenommen. Wenn die Blitzfunktion 1.
Vorhang verwendet wird, ist der vordere Teil der
Aktion klar, weil das Blitzlicht unmittelbar nach
dem Offnen des Verschlusses auslést. Da das
Blitzlicht bei Verwendung der Option 2. Vorhang
spater auslést, wird der hintere Teil des Motivs
klar abgebildet.

" Bal { srichtunﬁ.
A \erwendung

der Option 1.

Vorhang

A \Verwendung der
Option 2. Vorhang

ISO-Wert einstellen PAS N

Der ISO-Wert, den die internationale
Standardorganisation (ISO) als
Filmempfindlichkeit etabliert hat, steht fur die
Reaktionsgrad der Kamera, wenn sie Licht
empfangt. Da sie bei einem héheren ISO-Wert
sensibler reagiert, kann mit einem héheren
ISO-Wert an einem dunklen Ort eine natiirliche
Aufnahme erstellt werden. Damit verringert sich
das Verwackeln der Kamera bei einer langeren
Verschlusszeit.

7 Dricken Sie im Aufnahmemodus [MENU].

2 Wahlen Sie Aufnahme 1 (@31) — I1SO —
eine Option.

« Je hoher der ISO-Wert ist, den Sie
auswahlen, desto verrauschter kann Ihr
Foto aussehen.

* Wenn die Rauschreduktion verwendet
wird, kann das Rauschen bei
hochsensiblem ISO verringert werden.
(CD-ROM-Benutzerhandbuch, Seite 53)
Die verfuigbaren Optionen fiir die
Einstellung des ISO-Werts kénnen je
nach Aufnahmemodus abweichen.

« Diese Funktion kdnnen Sie im
Aufnahmemodus direkt durch Driicken
von [ISO] einstellen.

51



Blitzlichtstarke einstellen pasm ¢ o scene

Wenn Sie die Blitzoption einstellen, kénnen Sie

die Blitzlichtmenge anpassen.
Driicken Sie im Aufnahmemodus [MENU].
Wahlen Sie Aufnahme 2 (@3:) — Blitz.
Driicken Sie nach Auswahl des
gewinschten Elements die Taste [Fn].
Stellen Sie die Blitzlichtstarke mit dem
Wahlschalter oder mit [/ ] ein.

« Damit kdnnen Sie die Blitzlichtstarke um 2
Stufen (+2) regeln.

I Anzeige der
Blitzlichteinstellung

=T zuriick Zuriicks.

S

Wenn das Motiv zu nah ist, die ISO-
Empfindlichkeit zu hoch oder der
Belichtungswert zu hoch oder zu gering ist,
verringert sich der Anpassungseffekt selbst
dann, wenn die Blitzlichtmenge gesteuert wird.
Die Blitzlichtmenge kann nicht in allen
Aufnahmemodi angepasst werden.

Wenn ein externes Blitzgerat tber die
Blitzsteuerfunktion verfugt, dann wird der
Lichtsteuerwert des externen Blitzgerats bei
Anschluss an die Kamera Gibernommen.
Wenn das Motiv wahrend der Aufnahme mit
dem eingebauten Blitz sehr nah ist, kénnten
Teile des Bilds dunkler wirken, weil das
Blitzlicht das Objektiv stort. Bitte Gberpriifen
Sie wahrend der Aufnahme die Entfernung
zwischen der Kamera und dem Objektiv.
Die Stérdistanz zum Blitzlicht kann nach
abhangig vom Objektivtyp variieren.

Wenn der Objektivdeckel aufgesetzt

wird, kdnnte der Deckel den eingebauten
Blitz verdecken. Bitte nehmen Sie

den Objektivdeckel ab, wenn Sie den
eingebauten Blitz verwenden.



Scharfeinstellungsmethoden

Scharfeinstellungsmethoden dndern

PAS M SCENE & Mit dem Steuerhebel [AF/MF] kann die Schéarfe

manuell eingestellt werden.

&

Es konnen je nach Motiv verschiedene « Wenn das Objektiv nicht mit einem AF/MF-Schalter

Scharfeinstellungsmethoden eingestellt werden. ausgestattet ist, kann die Schérfe im AF-Modus
Driicken Sie im Aufnahmemodus [MENU]. manuell durch Auswahl von Manueller Fokus (MF)
Wihlen Sie Aufnahme 2 (G32/&8.) — AF ausgewahlt werden.

Die Auswahlmdglichkeiten hangen von dem

Modus — eine Option.
verwendeten Objektiv ab.

~ Wenn die Scharfe durch den halb « Wenn Sie die Schérfe manuell einstellen, konnte
s Einzelbild  gedriickten [Ausldser] eingestellt das Bild unscharf sein, wenn die Scharfe nicht
AF wird, fixieren Sie die Scharfe in richtig eingestellt wird. Erstellen Sie die Aufnahme
&eser;osﬂon.lu halb dedriick nachdem Sie die Scharfe exakt eingestellt haben.
fg Kontinuierlich o0 e e o (5.3 . .
AF " ’ hend des Mofivs fixiert * Der AF-Modus kann direkt durch Driicken von
enisprechend ces VOvs TXiefL [AF-MF] am Kamerageh&use ausgewahlt
] Manueller  Stellen Sie die Scharfe manuell werden.

Fokus  durch Drehen des Fokusrings ein.



Fokusbereich andern P AS M & O as SCENE

Ein klares und lebendiges Foto nehmen Sie auf,
wenn Sie den Fokusbereich im Verhaltnis zum
Motiv verandern.

Driicken Sie im Aufnahmemodus [MENU].

Wahlen Sie Aufnahme 2 (@&32) — AF
Bereich — eine Option.

- a Der Fokus wird entsprechend
%5 Einzelbild AF fir den ausgewahlten Bereich
eingestellt.
Zeigt alle Motive fir die der
Multi AF | Fokus korrekt eingerichtet ist im
gesamten Display.
Zeigt die Bereiche fir die der
e} Ges.le.\r:_(enn. Fokus korrekt eingerichtet ist im
Display.
Wenn wahrend des Selbstportrats
Selbstportrat der Klangeffekt ertont, kénnen
® AF Sie die Gesichtsposition des
Motivs Uberprifen.

g1
g
L

N
2

Die verfugbaren Optionen kdnnen je nach
Aufnahmemodus variieren.

Wenn der AF/MF -Schalter des Objektivs
auf MF gestellt ist, kann der AF-Bereich
nicht Uber das Aufnahmemeni geandert
werden.

Wenn die Funktion Multi AF ausgewahlt
wird, wird der AF-Bereich so lange griin
angezeigt, wie das Motiv im Fokus

Diese Funktion kénnen Sie im
Aufnahmemodus direkt durch Driicken von
[Fn] einstellen.



Scharfeinstellungsmethoden

Scharfeinstellung fiir den ausgewahlten Driicken Sie im Aufnahmemodus [%].
i i & a SCENE
Bereich einstellen PAS M ¢ a SC Driicken Sie [A/¥/<4/>], um den

Bei der Aufnahmekomposition kann die . h
Aufnahme erstellt werden, indem die Scharfe Fokusbereich zu verschieben.
entsprechend des vom lhnen gewiinschten
Bereichs eingestellt wird.

Driicken Sie im Aufnahmemodus [MENU].

Wahlen Sie Aufnahme 2 (632) —
AF-Bereich—Auswahl AF.

29 AF-Zoom [ schieben
Passen Sie die Fokusgrofie mit dem

AF-Modus

AFBereich Wahlrad an.

AF-Prioritét

MF-Hilfe

Verschluss-Modi %) Selbstportrit AF

Blitz 3 | i |

mlurﬁck mhsllegen L4
Dricken Sie [MENU], um zum vorherigen
Modus zurlickzukehren. 0 AFzoom [ Schieben

Richten Sie Ihr Motiv im Rahmen aus und
driicken Sie zum Scharfeinstellen den
[Ausloser] halb.

Dricken Sie den [Ausloser], um ein Foto
aufzunehmen.
55



Scharfeinstellungsmethoden

Einstellung der MF-Hilfe

Ginsr PAS M & O A SCENE »&

Wenn die Fokusmethode der Linse auf

Manuellen Fokus (MF) gestellt ist, hilft diese

Funktion beim Fokussieren des Subjektes durch

die automatische Erweiterung der Anzeige.
Stellen Sie die Fokusmethode auf
Manuellen Fokus.

Wahlen Sie Aufnahme 2 (&:) — MF-Hilfe
Wahlen Sie eine gewlinschte Option.

AF-Modus 5
AF-Bereich
AF-Prioritit Ein
MF-Hilfe Aus
Verschluss-Modi Ein
Blitz s

=T Zuriick [ Festlegen

Vergrofert das Subjekt auf der
Aus Anzeige im Manuellen Fokusmodus
nicht

VergréRert das Subjekt auf der
Ein Anzeige, wenn Sie den Fokus im
Manuellen Fokusmodus einstellen




®

Gesichtserkennung

Wenn die Funktion Ges.erkenn. AF verwendet wird, wird bei einer Portrataufnahme der Bereich um das
menschliche Gesicht scharf gestellt. Diese Funktion kann auch bei der Selbstauslésung vorteilhaft sein.

Normale Gesichtserkennung P A S I 0 SCENE (%) * Die Gesichtserkennung bleibt evtl. unwirksam,
Wenn die Option Ges.erkenn. AF gewahlt wenn
wird, kann Autofokus auf Basis des Gesichts - das Motiv zu weit entfernt ist.

es zu dunkel oder zu hell ist.

Nachdem die Aufnahmekomposition eingestellt das Motiv nicht nach Vome schat.
worden ist, erkennt die Kamera automatisch bis ein Teil des Gesichts hinter einem

zu 10 Gesichter und richtet die Scharfe und die Gegenstand versteckt ist, bsp. Sonnenbrille.
Belichtung ein. jemand eine Grimasse schneidet.

. L Wenn der Licht- und Hintergrundlichteinfall
Driicken Sie im Aufnahmemodus [MENU]. auf dem Gesicht ungleichmaRig ist.

Wahlen Sie Aufnahme 2 (63.) — AF- Abhangig von der Bildassistent-Option, wird
Bereich— Ges.erkenn. AF. das Gesicht der Person evtl. nicht erkannt.
Die verfiigbaren Optionen richten sich nach dem
Aufnahmemodus.

Diese Funktion kann nicht verwendet werden,
wenn Optionen, wie Bildassistent, manueller

eingestellt werden.

Der Fokusrahmen Fokus und die Auswahl-AF ausgewahlt

wird in Weil fir das worden sind.

vorderste Gesicht + Die Gesichtserkennungsfunktion arbeitet

und in Grau flr die schneller, wenn die Kamera sich néher am Motiv
restlichen Gesichter befindet.

angezeigt. » Wenn die Funktion Ges.erkenn. AF verwendet

wird, wird der Weilfokusbereich automatisch
scharf gestellt.



Selbstportrat-Gesichtserkennung

P ASM O SCENE

Bei einem Selbstportrat wird die Brennweite fiir

eine Nahaufnahme fest eingestellt. Wenn das

Gesicht im Zentrum erkannt wird, ertont ein

Klang, und die Aufnahme kann erstellt werden.
Driicken Sie im Aufnahmemodus [MENU].

Wahlen Sie Aufnahme 2 (632) — AF-
Bereich — Selbstportrat AF.

Wenn der Aufnahme-Info-Sound ertont,
driicken Sie auf den [Ausldser].

Das Gesicht wird mit dem Info-
Sound (schnelles Klingeln) im
Zentrum positioniert.



Helligkeit- und Farbanpassung eines Bilds

Belichtungsstérke (Bildhelligkeit)
anpassen P AS ¢ O a SCENE »&

Die Bilder kdnnen je nach Lichtmenge hell oder
dunkel aufgenommen werden. Dann kann die
entsprechende Einstellung durch Steuerung
der Lichteinfallmenge in das Objektiv gesteuert
werden.

A Anwendung- A 0 A Anwendung +
Uberpriifen Sie Schérfe des Motivs im
Aufnahmemodus.

Den Belichtungswert stellen Sie ein,
indem Sie den Wahlschalter drehen und
gleichzeitig die Taste

[#3] gedriickt halten.

» Den Anpassungswert fiir die Belichtung

Uberprifen Sie im Sucher und am Display.

Dricken Sie den [Ausloser], um ein Foto
aufzunehmen.

(2) « Wenn Sie die Belichtungsstérke festlegen
und verwenden, kénnte das Bild
entsprechend der Aufnahmeumgebung
aulerst hell oder dunkel werden. Bitte
erstellen Sie Ihre Aufnahme, indem Sie
den Belichtungswert entsprechend der
Aufnahmeumgebung anpassen.

« Wenn es problematisch sein sollte, den
Belichtungswert richtig einzustufen, wahlen
Sie bitte die detaillierte Einstellung AE-Bel.r.
(Belichtungsreihe erhéhen/verringern).
Dann werden nacheinander 3 Bilder
aufgenommen, wobei eines eine Stufe
dunkler und eines eine Stufe heller ist (CD-
ROM-Benutzerhandbuch, Seite 73).

Die Belichtungswarnung wird fur jedes

Teil angezeigt, das den Bereich “+3

Luberschreitet.
Standard
. 4+ belichtungsindex
32 32101 23
R A Belichtungsstu

—  {0N\3NZEIJe
Warnhinweis ~ Geringere Stérkere
zur Belichtung ~ Belichtung Belichtung

(wird dunkler)  (wird heller)



WeiBabgleich einstellen P A S I %

Unterschiedliche Lichtquellen haben Einfluss
auf die endgultigen Bildfarben. Um Bilder
aufzunehmen, deren Farben der Wahrnehmung
des Auges vergleichbar sind, wahlen Sie bitte
einen Weilabgleich, der an die Lichtquelle
angepasst ist oder stellen Sie die gewlinschte
Farbtemperatur manuell ein.

Wenn es schwierig sein sollte die Lichtquelle
einzuschatzen, konnen Sie die Aufnahme
erstellen, indem Sie den Weillabgleich manuell
entsprechend an die Aufnahmesituation
anpassen.

Driicken Sie im Aufnahmemodus [MENU].

Wahlen Sie Aufnahme 1 (€531/&81)—
WeiBabgleich — eine Option.

Die optimale Lichtquelle wird
o Auto-  automatisch entsprechend der
WeiBabgl. Lichtverhéltnisse der Kamera
eingestellt.

Geeignet fir Aufnahmen im

¥ Tagesl. Freien an einem klaren Tag.
. Geeignet fiir Schatten an einem
&  Wolkig wolkigen Tag.
60

Tageslicht, Leuchtstofflampe,
Fluoreszierend ' insbesondere geeignet fiir
weill das weifle Kunstlicht mit einer
Farbtemperatur von circa 4.200K.

Tageslicht, Leuchtstofflampe,
. Fluoreszierend insbesondere geeignet fiir
NW das weifle Kunstlicht mit einer
Farbtemperatur von circa 5.000K.

Tageslicht, Leuchtstofflampe,

. Fluoreszierend ' insbesondere geeignet fiir
das weilte Kunstlicht mit einer
Farbtemperatur von circa 6.500K.

Geeignet fiir Gliihbirnen- oder
Halogenlicht.

et : Geeignet bei der Verwendung
% BlizWA der eingebauten Blitzgerats.

0 Eigene  Einstellung durch direktes
&2 Einst. Messen der Lichtquelle.

Farbtemperatur manuell
K Farbtemp. einstellen.

A

:8:  Gliihlampe

Diese Funktion konnen Sie im
Aufnahmemodus direkt durch Driicken von
[WB] einstellen.



Aufnahmemethode andern

Es kann schwierig sein, Fotos von sich schnell bewegenden Motiven oder natirlich wirkende
Gesichtsausdriicke und Bewegungen Ihrer Motive aufzunehmen. In diesen Fallen wahlen Sie die Option

Serienaufnahme entsprechend der Situation aus.

Serienaufnahmen und Timer-Einrichtung

L

Sie kénnen die Option Serienaufnahme
entsprechend der Situation auswahlen.

Driicken Sie im Aufnahmemodus [MENU].

Wahlen Sie Aufnahme 2 (632) —
Verschluss-Modi — eine Option.

Verschlussmodustaste

Diese Funktion konnen Sie im Aufnahmemodus
direkt durch Driicken von [Q] einstellen.

(89 Einzelbild

@) Serienbild

Sioni
O Timer
AE-Bel.r.
WA-Bel.r.
m) Bildass.

Bel.r.

Sobald der Ausléser gedriickt wird,
wird ein Foto aufgenommen.
Wenn der Ausloser gedriickt
gehalten wird, kénnen Serienbilder
aufgenommen werden; es kénnen 3
Fotos pro Sekunde aufgenommen werden.
Wenn der Ausléser einmal
gedrﬂckt wird, nimmt die Kamera
0 Bilder pro Sekunde auf.
Automatische Aufnahme nach
einem bestimmten Intervall, wenn
die Timer-Funktion ausgefiihrt wird
(das Zeitintervall kann in Einheiten
von 1 Sekunden von 2-30
Sekunden eingestellt werden)
Durch einmaliges Driicken des Ausldsers
werden 3 Fotos des gleichen Bilds
gemacht: ein Bild ist eine Stufe dunkler,
das andere Bild ist eine Stufe heller.
Durch einmaliges Driicken des
Ausldsers werden hintereinander
3 Fotos gemacht, wobei der
WeiRabgleich des Originalsbilds
unterschiedlich ausfallt.
Durch einmaliges Driicken des
Auslosers werden hintereinander 3
Fotos mit unterschiedlicher Einstellung
des Bildassistenten gemacht.61



Die verfligbaren Optionen richten sich
nach dem Aufnahmemodus.

WA-Bel.r. und Bildassistent Bildass.
Bel.r. ist die Funktion, mit der das Bild
nach einer Aufnahme korrigiert wird.
Wenn fir die Fotoqualitdt das RAW-
Format ausgewahlt worden ist, kdnnen
die Belichtungsreihenoptionen (WA-

Bel.r., Bildass. Bel.r.) nicht verwendet werden.

Bei der Burst-Signal-Aufnahmeoption
kann die BildgréRe evtl. nicht
ausgewahlt werden, und die

BildgréRe ist mit 1472x976 festgelegt.
Zudem kann sich bei Burst-Signal-
Aufnahmeoption die Speicherdauer fiir
das Bild verlangern.

Bei der Burst-Signal-Aufnahmeoption
kann die Aufnahme nicht im RAW-
Dateiformat gespeichert werden

und der ISO 100-Wert kann nicht
ausgewahlt werden.

Sowohl das eingebaute als auch
das externe Blitzgerat konnen
nicht verwenden werden, wenn die
Aufnahmeoptionen Burst-Signal
verwendet werden.

62

Die Verschlusszeit kann mit 1/30 s
eingestellt werden, wenn die Burst-
Signal-Aufnahmeoption gewahlt wird.

Dieses Produkt unterstitzt den
Burst-Signal-Modus, mit dem 30
Aufnahmen pro Sekunde gemacht
werden. Die Aufnahmen mit dem Burst-
Signal-Modus kénnen etwas gréer
gespeichert werden.



Spezialeffekt/Fotoretuschierung

Bildassistent P AS M &

Durch Auswahl des Bildassistenten konnen Sie
verschiedene emotionale Stimmungen in lhrem
Bild ausdriicken.

Driicken Sie im Aufnahmemodus [MENU].

Wahlen Sie Aufnahme 1 (&31) —
Bildassistent — eine Option.

| (=T Ende B3 schieben |

Anpassung detaillierter ausgewahlter

Bildassistentelemente mit [A/V/<4/P].

« Farbe, Sattigung, Scharfe und Kontrast
kénnen gesteuert werden.

Stellen Sie den gewiinschten Wert ein.

« Diese Funktion kdnnen Sie im
Aufnahmemodus direkt durch Driicken
von [#£] einstellen.



®

Weitere Informationen zu den grundlegenden Aufzeichnungsfunktionen

Weitere Hinweise entnehmen Sie dem CD-ROM-Benutzerhandbuch ( ) ).

* Standardwert

Kapitel Funktion Beschreibung @
Auflésung
und ; Mit dieser Funktion kann das Rauschen in Bildern verringert
Qualitat Rauschreduktion werden. (Hohe ISO-RR und Langzeit-RR) 53
einstellen

: Externen Blitz
Erljlcl?:;r:hme verwenden Der A-TTL-Automatikblitz-Modus kann mit einem externen 55
dunklen Ort (optionales Blitzgerat verwendet werden (SEF20A oder SEF42A).
Zubehor)

Die Funktion AF-Prioritat ist jene Funktion, bei welcher der
Verschluss nicht arbeitet, wenn die Scharfe manuell nicht 60
richtig eingestellt worden ist. (Aus, Ein*)

AF-
Prioritadtaufnahme
Fokus @ndern

An dunklen Orten arbeitet die Autofokusfunktion genauer, 61

AF-Lampchen wenn das AF-Lampchen verwendet wird. (Aus, Ein*)



* Standardwert

Kapitel Funktion Beschreibung @
Anpassung der Sie kdnnen die Ebene (Stufe) der 66
Belichtungsstarke Belichtungsanpassung einstellen. (1/3*, 1/2)

Andern der Sie kénnen die Helligkeitsmessmethode einstellen. 67

Helligkeitsmessmethode (Spot, Zentrum, Multi*)
Feinabgleich des

WeiRabgleichs Sie kdnnen den Weilabgleich fein abstimmen. 69
; ; ; Benutzerdefinierter ~ Sie kdnnen den WeiRabgleich benutzerdefiniert
Rohe it and Weitabgleich einstellen. 69
Farbtemperatur Sie kdnnen den Weillabgleich durch Anpassen der 70
einstellen Farbtemperatur einstellen.
Damit kann der Farbraum eingestellt werden. (sRGB*,
Farbraum Adobe RGB) 71

Dieser korrigiert automatisch den Helligkeitsverlust,
Intelligenter Bereich  der aufgrund der unterschiedlichen Bildschattierungen 72
auftreten kann. (Aus*, Ein)
Die Details fir die Belichtung, den WeiRRabgleich
und den Bildassistent fur die Bel.-Aufnahme kénnen

Aufnahmemethode Detaillierte eingestellt werden. 74

andern Belichtungseinrichtung (AE-Bel.r.-Einstellung, WA-Bel.r.-Einstellung,
Bildass. Bel.r. -Einstellung)
Effekt anwenden/ Benutzerspezifische Wahlen Sie die benutzerspezifische Option, um die 76
Bildkorrektur Bildassistenteinrichtung Farbe zu &ndern.
Tastenzuordnung  Tastenzuordnung Die Funktion der Kamerataste kann verandert werden. = 77
65

. [



Wiedergabe (Bild/Video)

Bilder im Wiedergabemodus ansehen

Der Benutzer kann gespeicherte Bilder oder
Videoclips ansehen.

Driicken Sie [[®]

« Die zuletzt gespeicherten Dateien ansehen.

Priifen Sie die Bilder nacheinander mit
[4/>].

« Wenn das Wiedergabedisplay mehr als
einmal ausgewahlt wird, wird das zuletzt
angesehene Bild oder Video bei der
nachsten Wiedergabe zuerst angezeigt.

Beschreibung der Fotowiedergabe

Die Displayinformationen werden angezeigt,
wenn im Wiedergabemodus [DISP] gedriickt wird.

Bildgrofe | 4592 X 306
Datum 12010.01.01

P 1250 [F51 | 5o 100 0000400009 m

© oo ~NOOOGOE WN=S

I
6 78 9

RAW-Filteranzeige

Dateien mit Entwicklungsinformationen
Geschlitzte Datei

Dateinr.

Metawert der Aufnahme
Verschlusszeitinformation

Blendenwert

ISO-Setupwert

Wiedergegebene Datei/Anz. der Aufnahmen



Wiedergabe (Bild/Video)

Beschreibungen zur Videowiedergabe

1 1 T
ad €a 100000 ———— 3
R —2
a‘ .
1 |
@ E O E & b e —3
00 459X 3% 20100101 8 0 ’ 5
4 ——— P10 |F35 | 50 100 |00004/00009 e —W{m- ﬂ||""'*"@
7 6
1  Aufgenommenes Bild Lautstarkeanzeige
2 | RGB-Histogramm Geschiitzte Datei
3 Aufnahmemodus, Messung, Blitz, Dateinr.

WeiRabgleich, Bildassistent, Brennweite

Verschlusszeit, Brennwert, ISO, ausgewahlte
4  Datei/Anzahl gespeicherte Dateien/
Akkuinformationen.

Metawert des aufgenommenen Videoclips
Schnellriicklauf

Gesamte Wiedergabezeit der ausgewéahlten
Datei

Aktuelle Wiedergabezeit
Schnellriicklauf

0 N O A W=



Dateien im Smart Album nach Kateogrie
ansehen
Die Dateien kdnnen nach Datei, Datum (Tag),
Datum (Woche) und Typ klassifiziert und
angezeigt werden.
Driicken Sie im Wiedergabemodus [].
Driicken Sie [MENUJ.
Wahlen Sie eine Wiedergabemethode.

Woche
a9l mEE 8 | 2 »
(LT Filter 210, 1. 1

Typ Nach der gespeicherten Dateiart einordnen
Datum Nach dem gespeicherten Datum einordnen
Woche Nach der gespeicherten Woche einordnen

Sie kénnen die folgenden Elemente mit
dem Wahlschalter oder [4/»] platzieren.
Driicken Sie [%], um zum vorherigen Modus
zuriickzukehren.

Wenn Sie Smart Album ausfiihren oder
die Kategorie spéater andern, kann sich die
Verarbeitungsdauer entsprechend der Menge
der gespeicherten Dateien verzdgern. Bitte
warten Sie einen Moment bis Smart Album
angezeigt wird.

In die Split-Ansicht umwandeln

Da mehrere Dateien auf einem Display angezeigt
werden konnen, konnen die Dateien schnell
durchsucht werden.

Fir die Miniaturansicht mit 9
Bilder, driicken Sie zweimal [J]
oder dreimal [3] fiir die 20-
Bilder-Miniaturansicht.

> (Dricken Sie [®], um
abzubrechen)

el s B s | 2 o>
(ETD Filter 210, 1.1




Wiedergabe (Bild/Video)

Dateien schiitzen

Dateien kdnnen vor dem Ldschen geschitzt
werden.

Driicken Sie im Wiedergabemodus [AEL].
@ea wird am Display angezeigt

Dricken Sie [AEL], um abzubrechen

Dateien I6schen
Dateien kénnen im Wiedergabemodus
ausgewahlt und geldscht werden.

Diese Funktion kdnnen Sie im Wiedergabemodus
direkt durch Driicken von [MENU] einstellen.

Ein Bild kann nur durch Auswahl der gewiinschten Datei
geldscht werden.
Nachdem die Datei firr das Léschen im
Wiedergabemodus ausgewahlt worden ist,
driicken Sie [%].
Im Popup-Fenster wahlen Sie Ja.

Ausgewahlte Datei I6schen
Nachdem die Datei fiir das Léschen im
Wiedergabemodus ausgewahlt worden ist,
dricken Sie [%].
Im Popup-Fenster wahlen Sie Mehrere
16schen.
Nach der Auswahl einer Datei fur das
Léschen, dricken Sie [X].
* Um lhre Auswahl zu stornieren, driicken

Sie erneut [X].

Driicken Sie [#].
Im Popup-Fenster wahlen Sie Ja.

Alle Dateien l6schen

Alle auf der Speicherkarte gespeicherten Dateien
kénnen auf ein Mal geldscht werden.
Dricken Sie im Wiedergabemodus
[MENU].
Wahlen Sie Wiedergabe [»]] — Loschen
— Alle.

Im Popup-Fenster wahlen Sie Ja.



VergroRerung/Verkleinerung
Ein Bild kann wahrend der Suche im
Wiedergabemodus vergroRert werden.

- | Driicken Sie [®], um zu
vergroBern.

(Driicken Sie [(J], um zu
verkleinern)

[ VergroRertes Teil

I~ VergroRerung

(die maximale
VergroRerung kann
von der Auflésung
abweichen)

[ Vollbild [0 zuschn.

Zur
VergroRerung Driicken Sie [A/V/<4/P].
wechseln
Driicken Sie die Taste [Fn] an der
Stelle, an der das auszuschneidende
Teil angezeigt wird (es wird als
separates Bild gespeichert).

VergroRertes
ausschneiden

70

I~

Diashow abspielen

Bilder kénnen mit verschiedenen Effekten und
Musik hinterlegt und als Diashow abgespielt
werden.

Driicken Sie im Wiedergabemodus [MENU]

- [®]

Wahlen Sie eine Option.

» Firdie Wiedergabe ohne Einstellung
einer Option flihren Sie Schritt 4 aus.

Wahlen Sie die Bilder aus, die als
Diashow gezeigt werden sollen.
« Alle : Sie sehen alle in der Diashow
gespeicherten Bilder an.
Datum: Sehen Sie Bilder mit einem
bestimmten Aufnahmedatum
in der Diashow an.
Auswahl : Wahlen Sie Bilder aus und
sehen diese in der Diashow
an.

Wiahlen Sie den Ubergangseffekt
zwischen Bildern aus.

Wenn Sie keine Ubergangseffekt
verwenden mdchten, wahlen Sie die
Option Aus.

Wiahlen Sie die Ubergangszeit aus.
Hintergrundmusik abspielen.

Bilder °

Effekt .

Intervall -
Musik



Stellen Sie den gewlinschten Wert ein.
Wahlen Sie Diashow — Wiederg..

« Um die Bilder wiederholt abzuspielen, wahlen Sie
Wiederholen.

Diashow abspielen.

« Um die Wiedergabe der Dynamischen Diashow
anzuhalten,driicken Sie die [%]-Taste und
anschliefend die [4/P>] -Taste.

Pause/

i i i 0K’
Wiederg. Driicken Sie die Taste [%].

Video ansehen

Ein Video kann im Wiedergabemodus abgespielt
werden und ein Szenenteil kann wahrend der
Wiedergabe aufgenommen oder ausgeschnitten
werden.

Nach Auswahl des Videos im
Wiedergabemodus driicken Sie [X].

Sehen Sie das Video an.

PLAY  ad 4000009

On/  E—— ()

[T Wiederg (50 iive am

Zuriickspulen Driicken Sie [«].

Pause/ . .
Wiederg. Driicken Sie [X].
Schnellriicklauf Driicken Sie [p].

Lautstirkereglung Ili)r:lfg/?gcig den Wahlschalter nach

Aufnahme  Driicken Sie [A].



Wiedergabe (Bild/Video)

Ein Bild aufnehmen

Sie konnen ein Teil auswahlen, das wahrend der
Videowiedergabe in ein Bild verschoben wird.

Driicken Sie im Wiedergabemodus [%].
Driucken Sie im Wiedergabemodus [%].
Driicken Sie wahrend der Pause [V].

 Die Aufldsung des aufgenommenen Bilds
entspricht der Videoauflésung.

« Die aufgenommene Datei kann unter einem
anderen Dateinamen gespeichert werden.

Videoausschnitt
Dricken Sie im Wiedergabemodus [%].

Driicken Sie wahrend der Videowiedergabe
[%] — [®], um den Startpunkt fir den
Ausschnitt zu wahlen.

Wahlen Sie den Endpunkt des Ausschnitts
durch Driicken von [%] — [®].

Im Popup-Fenster wahlen Sie Ja.

» Die geschnittene Datei wird unter einem
anderen Dateinamen gespeichert.



®

Dateien auf lhren Computer ubertragen

Fiir Windows-Benutzer

i 2) Mi f fiir QuickTime Player 7.
Ubertragen Sie Dateien, indem Sie lhre Kamera (€) Mindestanforderungen flir QuickTime Player 7.6

) « Intel Pentium 4, 3,2 GHz oder héher/AMD
an lhren PC anschlieften. Athlon™ 64FX_ 2,6 GHz oder héher
- - » Windows XP Service Pack 2 oder Vista
Programme installieren « Mindestens 512 MB RAM (1 GB und mehr
empfohlen)
Hardware- und Software-Anforderungen * nVIDIA Geforce 7600GT oder hoher/ ATI
[Punkt ___ Anforderungen | X1600-Serie oder hher empfohlen
CPU Pentium Ill 500 MHz oder héher
g?rge’;\ftg:]rlgrl]l)l 800 MHz oder hoher & » Wenn Sie einen selbst zusammengebauten

PC oder einen PC benutzen, dessen
RAM 256 MB oder mehr (512 MB oder Betriebssystem nicht unterstiitzt wird, kann
mehr empfohlen)

lhre Garantie unwirksam werden.

BS Windows 2000/XP/Vista + Diese Programme funktionieren evtl. nicht
Festplatten 250 MB oder mehr (1 GB oder mehr richtig unter der 64-Bit Version von Windows
kapazitat empfohlen) XP und Vista.
Anderes + USB-Anschluss

« CD-ROM-Laufwerk Auf der CD enthaltene Programme

+ 1024 X 768 Bidpunkte, mit 16-Bit Programm zweck

Farbanzeige kompatibler Monitor

(24-Bit Farbanzeige empfohlen) ﬁlzr;\;l:ng Fotos und Videos bearbeiten.
= Microsof Direct X..0¢ oder hoher QuickTime Videos (H.264 (MPEG-4.AVC-
Player 7.6 Dateien) auf einem PC anzeigen.
Samsung RAW Wandeln Sie RAW-Dateien in das
Converter gewiinschte Dateiformat um.
Adobe Reader Benutzerhandbuch anzeigen.
73



Dateien auf Ihren Computer iibertragen

7 Legen Sie die Installations-CD in ein
kompatibles CD-ROM-Laufwerk ein.

2 Wenn der Setup-Bildschirm angezeigt wird,
klicken Sie auf Samsung Digital Camera
Installer, um die Installation zu starten.

i

Samsung Digital Camera

+ Thank you for purchasing Samsung Digital Camera,

3 Wahlen Sie die zu installierenden
Programme und befolgen Sie die
Anweisungen auf dem Bildschirm.

4 Klicken Sie auf Ende, um die Installation
abzuschlieen und lhren Computer neu zu
starten.

Dateien auf lhren PC ubertragen
Wenn Sie Ihre Kamera an lhren PC anschlieRen,
wird diese als Wechseldatentrager erkannt.

7 SchlieRen Sie lhre Kamera mit dem USB-
Kabel an lhrem PC an.

& Sie miissen das Steckerende des Kabels
mit dem richtigen Anschluss an Ihre
Kamera anschlielen.Wenn Sie das Kabel
falsch herum anschlief3en, kénnen lhre
Dateien beschadigt werden. Der Hersteller
Ubernimmt keine Verantwortung fir
Datenverluste.




®

Dateien auf Ihren Computer iibertragen

Schalten Sie die Kamera ein. Verbindung zur Kamera trennen (fiir Windows XP
« Im Popup-Fenster wahlen Sie Computer. Der Vorgang zum Trennen des UBS-Kabels ist

N . bei Windows 2000/Vista ahnlich.
Wahlen Sie auf Ihrem Computer

Arbeitsplatz — Wechseldatentriger — Wenn das Statuslampchen an der
DCIM — ,XXXPHOTO* oder wihlen Sie Kamera blinkt, bedeutet dies, dass die
den Ordner ,XXX_MMDD¥. Datenlbertragung lauft. Warten Sie bitte bis

die Statuslampe nicht mehr blinkt.
Wahlen Sie die gewtinschten Dateien und P

ziehen oder speichern Sie sie auf den PC. Klicken Sie auf B in der Symbolleiste unten
rechts auf dem PC-Bildschirm.

é * Wenn als Ordertyp Datum gewahlt wird,

wird der Ordner im Format "XXX_MMTT" G el
angezeigt. . . )

« Wenn die Aufnahme beispielsweise am 01. Klicken Sie auf die Popup-Meldung.
Januar gemacht worden ist, wird der Ordner Entfernen Sie das USB-Kabel.

als "101_0101" angezeigt".



Dateien auf Ihren Computer iibertragen

®

Samsung Master verwenden
Sie kdnnen Dateien herunterladen oder Fotos und
Videos bearbeiten, die auf lhrem PC gespeichert
sind. Weitere Einzelheiten finden Sie im Hilfe-Mend.
. Dieses Programm untersttzt nicht die
Bearbeitung von Videodateien (H.264
(MPEG4. AVC)) mit der Kamera.

Dateien mit Samsung Master herunterladen
Wenn Sie die Kamera an den PC anschlielRen,
offnet sich automatisch ein Fenster zum
Herunterladen von Dateien.

7 Wahlen Sie die Dateien aus, die Sie
herunterladen mochten.

2 Klicken Sie auf Weiter und befolgen Sie die
Anweisungen auf dem Bildschirm.

| Nr._Beschreibung |
@ Wahlen Sie einen Speicherort fiir die heruntergeladenen Dateien.
@ Anklicken, um die ausgewahiten Dateien herunterzuladen.
©  Miniaturbider von Dateien; das gewiinschte Bild zum Herunterladen anklicken.

76

I~

Benutzeroberfliche von Samsung Master verwenden

o
|

sona

L
Li_{~4L2

E‘

pung
Symbollelste
Menis
Fir weitere Einzelheiten zum Programm anklicken.
Anklicken, um die Miniaturbilder in der Liste zu
vergréfRern oder zu verkleinern
Modus wechseln
* :2: Anzeigemodus
« = Bearbeitungsmodus fiir Fotos
« 2% Bearbeitungsmodus fir Videos

Zeigt Vorschauinformationen zur ausgewahlten
Datei an

Fotos, die im ausgewahlten Ordner
gespeichert sind; doppelklicken, um zur
Vollbildansicht umzuschalten



®

Samsung RAW Converter verwenden

Mit dem Samsung RAW Converter kdnnen Sie + Die Bildbearbeitungsfunktionen werden
RAW-Dateien nach der Bearbeitung ganz nach nachstehend aufgefiihrt.

Wunsch entwickeln. JPEG- und TIFF-Dateien @ Menlileiste

kénnen Sie auf die gleiche Weise wie RAW- @ Bildbearbeitungstools

Dateien bearbeiten. Diese Software ist nur mit

Windows XP und Vista kompatibel. [Blendendfinung): Passen die

Belichtungsstarke an.

Um das Programm zu starten, klicken Sie [WeiRabgleich]:  Passt den WeiRabgleich an.
auf [Start — Programme — Samsung RAW [Farbe]: Passt das Schlaglicht des
Converter — Samsung RAW Converter] Bilds an.
m RAW-Dateien entwickeln [Ton]: Andert den Farbton.
[Scharfe/
Rauschreduktion]: Passt die Scharfe an.
[Entwicklung]: Die Vorschau ist zur

Ausgabe bereit.

® Highlight Controller

Passt die Sattigung und die Hervorhebungen

des ausgewahlten Bilds an.
@ Histogramm

Zeigt die Farbschichten des ausgewahlten Bilds an.
® Vorschaufenster

Zeigt das ausgewahlte Bild an.

* Weitere Informationen entnehmen Sie dem
[Hilfe]-Menu im Samsung RAW Converter.
+ Sie konnen die Samsung Converter Software
flir Macintosh von der Samsung-Webseite
herunterladen.

77



®

Fotos mit einem Fotodrucker (PictBridge) ausdrucken

Drucken Sie Fotos mit einem PictBridge-kompatiblen Drucker, indem Sie die Kamera direkt an den
Drucker anschlief3en.

Verbinden Sie Ihre Kamera mit dem USB- Druckeinstellungen konfigurieren
Kabel mit dem eingeschalteten Drucker.

Gréte Auto
Layout Auto
Typ Auto
Qualitit Auto
Datum Auto

m Drucken m Ende

Schalten Sie die Kamera ein. Bilder éhlen Sie, ob Sie das aktuelle Foto
» Wahlen Sie Drucker im Popup-Fenster. oder alle Fotos drucken mdchten.
T —— ot GroBe Legen Sie die Ausdruckgréfie fest.
@) + Wenn Ihr Drucker iiber eine Massenspeicher .
funktion verfiigt, miissen Sie den USB-Modus Layout E[ﬁﬁ:?ﬁﬂ,ﬁ;irﬁ?sdkae ven

im Einstellungsmeni auf Drucker einstellen. Typ Wahlen Sie die Papierart

Driicken Sie [4/»], um Foto auszuwéhlen. Qualitit Stellen Sie die Druckqualitét ein.
+ Driicken Sie [MENU], um die Druckoptionen Datum Stellen Sie ein, ob das Datum
einzustellen. ausgedruckt wird.
-- i [OK . Stellen Sie ein, ob der Name der Datei
Driicken Sie [¥], um zu drucken. Dateiname A ETEn e
Zuriicksetzen Setzt die Druckoptionen zurick.
Bestimmte Optionen werden nicht von allen
Druckern unterstutzt.
78



®

Weitere Informationen zu den erweiterten Aufnahme-/Bearbeitungsfunktionen
Weitere Hinweise entnehmen Sie dem CD-ROM-Benutzerhandbuch ( @) ).

* Standardwert

Kapitel Funktion Beschreibung @
. Zeigen Sie die aufgenommenen Bilder im vertikalen

Wiederg. Autom. Rotieren Rahmen, indem Sie sie wahrend der Wiedergabe 83
(Bild/Video) automatisch drehen.

Schlaglicht Hiermit wird ein Teil der Aufnahme sehr hell hinterlegt. 83

Aufldsung @ndern Sie kénnen die Bildauflésung im Bildbearbeitungsmenti verdndern. . 87

Rotieren Srl% ks(.i)neri](?r?e?r?.s Bild im Bildbearbeitungsment drehen 87

R. Augen Kor. Sie kdnnen den Rote-Augen-Effekt in Bildern verringern. . 88

Gegenlicht anpassen ' Sie kdnnen den dunklen Bereich im Bild im Gegenlicht anpassen. = 88

bBtialgr'eJeiten Bildstil gﬂdigfiﬁk%ifsm konnen Sie viele Emotionen 88

Gesicht retuschieren | Sie kdnnen das Gesicht im Portratbild weich retuschieren. 88

Einstellung der

Druckoptionen Die GroRe und die Anzahl der auszudruckenden Kopien 89
(DPOF) > Anz. der Kopien, ' kann fiir das Bild festgelegt werden.

Index, DruckgréRe

Ansicht im g Wenn Sie das Fernsehgerat und die Kamera mit einem
Fernseher ég?;ht im HDTV- A/V-Kabel verbinden, konnen Sie ein Video oder Bild 92
(HDTV) auf dem Fernsehbildschirm ansehen.

Dateien auf Ihren | Verwendung der Sie kdnnen die Kamera an einen Macintosh-PC 96

Computer laden ' Macintosh-Umgebung ' anschlief3en.

I~



®

Kameraeinstellungsmenii

Die Kameraumgebung kann im Setup-Menu eingestellt werden.

Dricken Sie im Aufnahme- oder
Wiedergabemodus [MENU].

Wahlen Sie das gewiinschte Setup-Men.

RO sotup-

Quickview 1s MenUelemente

Anzeige einstell. 3min

LCD schonen Amin

Energiesparmodus

Datum & Zeit

Ton

[T Ende T Andem
Wéhlen Sie eine Option.

o Ton

Systemlautstarke Mittel

AF-Ton Ein

Tastenton Ein

(=T Ende T Andern

Driicken Sie [MENU], um zum vorherigen
Modus zurlickzukehren.



Ton

Systemlautstarke

AF Sound
Betriebsgerausch

Anzeige
Sprache

Anzeige einstell.

Display
speichern

Quickview

* Standardwert
Der Benutzer kann den Ton an der Kamera einstellen.
(Aus, Niedrig, Mittel*, Hoch)
Der Ton kann im AF-Modus eingestellt werden. (Aus, Ein*)
Der Betriebston der Kamera kann eingestellt werden. (Aus, Ein*)

* Standardwert

Wabhlen Sie die Display-Sprache aus.

Die Display-Helligkeit, die automatische Helligkeit und die Farbe kdnnen eingestellt
werden.

Helligkeitsanzeige: Abhangig davon, ob Sie das Display oder den Sucher
verwenden, kénnen

Sie die Display-Helligkeit einstellen mit [A/V].

Auto. Helligkeit: Helligkeit von Display und Sucher einstellen.

Farbe: Abhangig davon, ob Sie das Display oder den Sucher verwenden, kdnnen
Sie die Display- Farbe einstellen mit [A/V/<4/»].

Die Abschaltzeit des Displays kann eingestellt werden. (Aus, 0.5min*, 1min, 3min,
5min, 10min)

Die Schnellansicht kann eingestellt werden (Sofortansicht bei der Aufnahme).
(Aus, 1sec*, 3sec, 5sec, Halten)

I~



Normales Setup 1(%#1) * Standardwert

Damit wird die Speicherkarte formatiert (alle Dateien, auch geschiitzte Dateien, werden geléscht)
(Ja, Nein*)
Format Wenn Sie die Karte mit einer anderen Kameramarke, einem Speicherkartenlesergerat
oder einem Computer formatieren, kénnte sie beschadigt werden.

Bitte verwenden Sie die Karte nur, wenn Sie sie mit der Kamera formatiert haben.

Damit werden das Setup-Menu und die Aufnahmeoptionen zurlickgesetzt. (Datum-, Uhrzeit, Sprach-
und Videoausgabewerte bleiben erhalten). (Ja, Nein*)

Hiermit wird die Zuweisung der Dateinamens eingestellt.

Standard* : SAM_XXXX.JPG(sRGB)/_SAMXXXX.JPG(Adobe RGB)

Datum: MMDDXXXX.JPG(sRGB)/_MDDXXXX.JPG(Adobe RGB, Jan. ~ Sep.)/
_ADDXXXX.JPG(Adobe RGB, wobei A fiir Okt., B fur Nov., C fir Dez. steht)
Beispielsweise wird eine Bildaufnahme mit der Einstellung Jan 01 sSRGB unter "0101xxxx.
jpg" gespeichert.

Hiermit wird die Zuweisung der Dateinummer eingestellt. (Serie*, Zuriicks.)

Die Standardbezeichnung fiir den ersten Ordner lautet 100PHOTO sowie SAM_1001 fur die erste
Datei (bei Farbraum sRGB).

Die Dateinummer erhoht sich anschlieRend jeweils um eine Ziffer von SAM_0001~ SAM_9999.

Die Ordnernummer erhéht sich anschlieRend jeweils um eine Ziffer von 100PHOTO bis 999PHOTO.
Pro Ordner lassen sich maximal 9999 Dateien speichern.

Die Kamera erstellt die Dateinamen nach dem DCF-Standard (Digital rule for Camera File system).
Wenn Sie Dateinamen nachtraglich andern, kann es sein, dass die Kamera die zugehérigen
Dateien nicht mehr wiedergeben kann.

Hiermit wird der Ordnertyp eingestellt:
Ordnertyp Standard* : XXXPHOTO
Datum: XXX_MMTT

Zuriicksetzen

Dateiname

Dateinummer



Normales Setup 2({#)

* Standardwert
Legt fest, dass sich die Kamera automatisch abschaltet, wenn Sie sie nicht mehr benutzen. (0,5 Min,
1 Min*, 3 Min, 5 Min, 10 Min, 30 Min)
ss;g?;" « |hre Einstellungen andern sich nicht, nachdem Sie den Akku ersetzt haben.
» Bei Verbindung mit einem Computer, Fernsehgerat, Drucker oder der Wiedergabe
einer Diashow oder eines Videoclips ist dies evtl. nicht mdglich.
Datum und Uhrzeit werden hier eingestellt.
(Typ, Datum, Zeitzone, Uhrzeit, Aufdruck)

Datum & » Wahrend der Bildwiedergabe wird nur das Datum in der unteren rechten Ecke
Zeit angezeigt.

* Der korrekte Ausdruck des Datums auf dem Bild hangt vom Hersteller oder
Druckermodell ab.



Normales Setup 3(&¥:)

* Standardwert

Autom. Auswahl* : Konvertiert mit dem Augensensor zwischen dem Haupt-Display und EVF
Hauptdisplay : Die Anzeige erscheint ausschlieBlich auf dem Haupt display
EVF : Die Anzeige erscheint ausschlieRlich in EVF

Sensorreinigung: Wenn dieses Menii ausgefiihrt wird, wird der Staub vom Sensor entfernt.
Startaktion: Bei entsprechender Einstellung wird der Staub vom Sensor entfernt, sobald Sie die
Kamera einschalten. (Ein, Aus*)

Sensorreinigung Da das Objektiv dieses Produkts abnehmbar ist, kdnnen Sie nach dem Abnehmen des
Objektivs den Sensor von Staub reinigen. Abhangig von den Aufnahmebedingungen,
kénnte der Staub auf dem Sensor auf der Aufnahme sichtbar sein. Wechseln Sie das
Objektiv nicht in staubigen Umgebungen, da Staub auf den Sensor gelangen kdnnte.
Setzen Sie den Objektivdeckel auf, wenn Sie das Objektiv nicht benutzen.

Wahlen Sie das fir Ihr Land passende Ausgabesignal, wen Sie die Kamera an ein externes Geréat

anschlieBen (bsp. Monitor oder Fernseher).

NTSC*: USA, Kanada, Japan, Korea, Taiwan, Mexiko usw.

PAL (unterstiitzt nur BDGHI): Australien, Osterreich, Belgien, China, Holland, Finnland, Deutschland,
England, Italien, Kuwait, Malaysia, Neuseeland, Singapur, Spanien, Schweden, Schweiz, Thailand,
Norwegen usw.

Bei Anschluss an ein HDTV-Gerat, das Anynet+ (HDMI-CEC) unterstlitzt, kdnnen Sie die
Anynet+ | Wiedergabefunktion der Kamera mit der TV-Fernbedienung steuern.
(HDMI-CEC) Ein*: Die Wiedergabefunktion der Kamera kann mit der TV-Fernbedienung gesteuert werden.
Aus: Die Wiedergabefunktion der Kamera kann nicht mit der TV-Fernbedienung gesteuert werden.

Display-
Auswahl

Videoausgang



Die Auflésung eines HDTV-Geréts kann bei Verwendung eines HDMI-Kabels verandert werden. (CD-
ROM-Benutzerhandbuch, Seite 71)
. (NTSC : Auto*, 1080i, 720p, 480p
HDMI GréBe (PAL : Auto*, 1080i, 720p, 576p)
Wenn das HDTV-Gerat die ausgewahlte Aufldsung nicht unterstitzt, wahlt das HDTV-
Gerat automatisch die nachstniedriger Auflésung.

/F\nzeige der Versionsinformationen fiir das Hauptgehause und das Objektiv, und Aktualisierung der
irmware.
Gehause-Firmware: Aktualisierung der Firmware des Kameragehauses.
Objektiv-Firmware: Aktualisierung der Firmware des Objektivs.
Fi « Die aktuelle Firmware laden Sie bei www.samsung-cameras.de herunter.
I»&ll‘(]twa{e- « Die Firmware kann nur aktualisiert werden, wenn der Akku vollstandig aufgeladen ist. Bitte
ual. versuchen Sie die Firmware mit vollstandig aufgeladenem Akku oder Adapter (optional) zu
aktualisieren.
« Nach der Aktualisierung der Firmware, werden die benutzerdefinierten Optionen auf den
Standardwert zurlickgesetzt.
(Datum-, Uhrzeit, Sprach- und Videoausgabewerte bleiben erhalten)



Fehlermeldungen

®

Falls die folgenden Fehlermeldungen angezeigt werden, versuchen Sie deren Ursachen wie folgt zu

,I-:nee%el:;g Lésungsvorschlige

beheben.

,I:,eel}LeJ;‘g Lésungsvorschldge

Kartenfehler

Karte
gesperrt
DCF Full
Error

Dateifehler

Batterie
schwach

Speicher voll

+ Schalten Sie lhre Kamera aus und
anschlieRend wieder ein.

* Nehmen Sie die Speicherkarte
heraus und setzen Sie sie
anschlieRend wieder ein.

» Formatieren Sie die Speicherkarte
(S. 82)

Entsperren Sie die Speicherkarte.

Die Dateinamen entsprechen nicht
dem DCF-Standard. Ubertragen Sie
die Dateien von der Speicherkarte
auf lhren Computer und formatieren
Sie die Karte. (S. 82)

Léschen Sie die beschadigte

Datei oder kontaktieren Sie ein
Kundendienstzentrum.

Legen Sie einen aufgeladenen Akku
ein oder laden Sie den Akku auf.
Loschen Sie unbendtigte Dateien
oder setzen Sie eine neue
Speicherkarte ein.

Keine
Bilddatei

Objekt

liberpriifen.

Error 00

Error 01/02

Nehmen Sie Fotos auf oder setzen
Sie eine Speicherkarte mit Fotos
darauf ein.

Uberpriifen Sie die Objektivkontakte
und den Objektivgewindeindex auf
Staub oder Fremdkérper.

Entfernen Sie den Staub oder

die Fremdkdrper gegebenenfalls.
Achten Sie bitte darauf, dass

keine Fremdkorper in die Kamera
gelangen.

Schalten Sie Kamera ab, nehmen
Sie das Objektiv ab und setzen Sie
es dann wieder ein.

Schalten Sie die Kamera ab,
nehmen Sie den Akku heraus und
setzen Sie ihn wieder ein.



®

Bevor Sie sich an ein Kundendienstzentrum wenden

Wenn Sie Probleme mit Inrer Kamera haben, versuchen Sie erst die hier genannten Verfahren zur
Problemldsung, bevor Sie sich an eine Kundendienstzentrale wenden. Wenn Sie die Fehlerbehebungslésung
probiert und immer noch Probleme mit Inrem Gerat haben, wenden Sie sich an lhren Handler vor Ort oder
eine Kundendienstzentrale.

« Stellen Sie sicher, dass der Akku eingelegt ist.

« Vergewissern Sie sich, dass der Akku richtig eingelegt ist.

* Laden Sie den Akku auf.

Laden Sie den Akku auf.

Ihre Kamera befindet sich eventuell im Energiesparmodus. (S.83)

Die Kamera wird automatisch ausgeschaltet, um Beschadigungen zu vermeiden, falls sie
zu heifl werden sollte.

Bei niedrigen Temperaturen (unter 0° C) kann der Akku seine Leistung schneller verlieren.
Halten Sie den Akku warm, indem Sie ihn in lhre Tasche stecken.

Die Kamera verliert Durch Verwendung der Blitzlichts oder Aufzeichnung von Videos erschépft sich der Akku
rasch an Akkuleistung.  rasch. Laden Sie den Akku ggf. auf.

Akkus sind Verbrauchsgiiter, die nach gewisser Zeit ersetzt werden mussen. Kaufen Sie
einen neuen Akku, wenn sich die Akkuleistung sehr schnell erschopft.

Der verfuigbare Speicherplatz auf der Speicherkarte reicht nicht aus. Léschen Sie
unbendtigte Dateien, oder setzen Sie eine neue Speicherkarte ein.

Formatieren Sie die Speicherkarte. (S. 82)

Die Speicherkarte ist defekt. Kaufen Sie sich eine neue Speicherkarte.

Die Speicherkarte ist gesperrt. Entsperren Sie die Speicherkarte. (CD-ROM-

Die Kamera lasst sich
nicht einschalten.

Die Kamera schaltet
sich plétzlich aus.

Es lassen sich keine Benutzerhandbuch, Seite 112)
Fotos aufnehmen. Vergewissern Sie sich, das die Kamera eingeschaltet ist.
Laden Sie den Akku auf.

Vergewissern Sie sich, dass der Akku richtig eingelegt ist.

Wenn die Funktion AF-Prioritat verwendet wird, kénnen Sie nur dann eine Aufnahme
machen, wenn die Scharfe fiir das Motiv richtig eingestellt worden ist. Deaktivieren Sie die
Funktion AF-Prioritat oder stellen Sie den Fokus scharf.

87

. [



®

Bevor Sie sich an ein Kundendienstzentrum wenden

Loésungsvorschlage

Die Kamera reagiert Entnehmen Sie den Akku und setzen Sie ihn wieder ein.

nicht mehr.

Das Blitzlicht + Die Blitzlichtoption ist mdglicherweise auf Aus eingestellt. (S.49)

funktioniert nicht. « Sie kdnnen das Blitzlicht in den Modi % und einigen der Modi SCENE nicht verwenden.
Das Blitzlicht wird Das Blitzlicht kann durch Reibungselektrizitat ausgeldst werden.

plétzlich ausgelost. Das ist normal und keine Fehlfunktion der Kamera.

?;;';L" und Uhrzeit sind Stellen Sie Datum und Uhrzeit Menii Einstellung2 (8, ) ein.

Das Display oder die

Tasten funktionieren Entnehmen Sie den Akku und setzen Sie ihn wieder ein.

nicht.

Die Speicherkarte

funktioniert nicht. Die Speicherkarte wurde nicht zuriickgesetzt. Formatieren Sie die Speicherkarte. (S. 82)

Wenn Sie den Namen einer Datei andern, kann die Kamera diese evtl. nicht mehr abspielen

(der Dateiname muss dem DCF-Standard entsprechen). Wenn Sie dieses Problem

feststellen, geben Sie die Dateien auf Inrem Computer wieder.

« Wenn das Motiv nicht im Fokus ist, kann das Foto unscharf werden. Nehmen Sie eine
Veranderung vor, um die Aufnahmebedingung zu andern.

Das Foto wirkt unscharf « \Wenn die Kamera wahrend der Aufnahme wackelt, kann das Foto unscharf werden.

oder verzerrt. Verwenden Sie das Stativ, um das Wackeln der Kamera zu verhindern.

+ Vergewissern Sie sich, dass das Objektiv sauber ist. Sdubern Sie ggf. das Objektiv. (CD-
ROM-Benutzerhandbuch, Seite 111)

Ein falscher WeiRabgleich kann zu unrealistisch wirkenden Farben fiihren. Passen Sie die
Einstellung fiir den Weillabgleich an die jeweilige Lichtquelle an. (S. 60)

Es lassen sich keine
Dateien wiedergeben.

Die Farben im Foto
passen nicht zur
Szene.

88

I ®



®

Bevor Sie sich an ein Kundendienstzentrum wenden

Problem Loésungsvorschlage

Ihr Foto ist Uberbelichtet.

« Passen Sie die Belichtungsstarke an. (S. 59)

+ Stellen Sie den Blendenwert oder die Verschlusszeit ein. (S. 37)
« Schalten Sie das Blitzlicht ab. (S. 49)

+ Stellen Sie den ISO-Wert ein. (S. 51)

Das Foto ist unterbelichtet.

+ Passen Sie die Belichtungsstarke an. (S. 59)

+ Stellen Sie den Blendenwert oder die Verschlusszeit ein. (S. 37)
+ Schalten Sie den Blitz ein. (S. 49)

« Stellen Sie den ISO-Wert ein. (S. 51)

Das Foto ist zu hell.

Das Foto ist zu dunkel
Das Weitwinkelobjektiv kann Verzerrungen auf dem Bild verursachen. Das ist fur
Weitwinkelobjektive normal.

Das Fernsehgerit zeigt * Vergewissern Sie sich, dass die Kamera tiber das A/V- und HDMI-Kabel richtig mit dem
lhre Fotos externen Monitor verbunden ist.

nicht an. + Vergewissern Sie sich, dass lhre Speicherkarte Fotos enthalt.

+ Vergewissern Sie sich, dass das USB-Kabel richtig angeschlossen ist.

+ Vergewissern Sie sich, dass lhre Kamera eingeschaltet ist.

» Vergewisser Sie sich, dass Sie ein unterstltztes Betriebssystem nutzen.

Das Foto ist verzerrt

lhr Computer erkennt
lhre Kamera nicht.

lhr Computer
unterbricht beim
Ubertragen von Dateien
die Verbindung zur
Kamera

Die Dateitibertragung kann durch Reibungselektrizitat unterbrochen werden. Ziehen Sie das
USB-Kabel ab, und schlieRen Sie es wieder an.

I~



®

Bevor Sie sich an ein Kundendienstzentrum wenden

Problem Losungsvorschlage

Der auf dem Computer installierte Codec ist méglicherweise nicht mit den Videodateien
kompatibel, die Sie abspielen mochten. Verwenden Sie QuickTime® Player oder
installieren Sie Codec Pack Full.

* QuickTime® Player 7.6 verwenden
1. Installieren Sie den QuickTime® Player 7.6, der MP4 (H.264 (MPEG-4.AVC))
unterstutzt.
Ihr Computer 2. Spielen Sie Videos mit dem QuickTime® Player ab.

';ﬁg;i';ﬁ;ﬂe Videos * Codec Pack Full verwenden
1. Installieren Sie die neueste Version von Codec Pack Full.
2. Spielen Sie Videos mit dem Media Player ab (Media Player Classic oder Windows
Media Player 11 empfohlen).

« Installieren Sie den QuickTime® Player 7.6 oder K-Lite Codec Pack Full auf
Windows XP SP2 oder héher.

+ In Abhangigkeit von Ihrer Computerumgebung kann es bei der Video-
Wiedergabe zu Aussetzern kommen.



®

Technische Daten der Kamera

Technische Daten Technische Daten
Bildsensor Typ CMOS Sucher Typ EVF
CMOS 23,4%15,6mm Auflésung VGA (640x480) 921k
Effektive Pixel Ca. 14,6 Mega-pixels Punkte
SensorgroRe Ca. 15,1 Mega-pixels fehfeld : ga' (1)(:3060? h (APS-C
’ o upenanzeige Ca. 0,86-fac -C,
Farbfilter Eggﬁlﬁgﬁarer 50mm, -1m-)

Eyepoint Ca. 20,2 mm
Nahlinse- Ca.-40~+20m"’

Objektiv Gewinde Samsung NX Mount
Verwendbares Samsung Lenses

Objektiv neinstellungt
Bildsta Typ Objektivverschiebung fse?ggtznun Typ Contrast AF
bilisierung (hangt vom Objektiv 9 Fokuspunkt  Auswahl: 1 Punkt
ab) (freie Auswahl)
Staubre  Typ Super sonic drive yﬁ#&g%gﬁ;&i ahme
duzierung 35 Punkte
Objektiv Typ AMOLED Gesichtserkennung:
\(Aégﬁgr?eil GroRe 3.0 Max. 10 Gesichter
g9 . Modi Einzelbild AF,
vom Objektiv) Auflésung VGA (640x480) 614k Serienbild AF. MF
Punkte (PenTile) ’
1 : o - AF- Ja (griine LED)
Farbfilter Field of view : Ca. P
100% Hilfslampchen
91



Ausloser

Belichtung

Technische Daten

Typ

Geschwindigkeit

Messsystem

Kompensation

AE-
Verschluss

ISO-
Aquivalent

Elektronische
Steuerung Uber
einen vertikalen
Schlitzverschluss

Auto:1/4000 s. ~ 30 s.

Manuell:1/4000 s. ~
30 s. (1/3 EV- oder
1/2 EV-Schritt) 8 min)

TTL 247 (19x13)
Blocksegment
Messung: Multi,
Mittenbetont, Spot

Messbereich: EVO ~
18 (ISO100+30 mm
F2,0)

+3 EV (1/2 EV-,
1/3EV-Schritte)

AEL-Taste

Auto, 100, 200, 400,
800, 1600, 3200
(1 EV-Schritt)

Modus

Technische Daten
Verschluss- Modi

Serienbild

Einzelbild, Serienbild,
Burst, Selbst-Timer,
Belichtungsreihe (AE,
WB, PW)

JPEG: 3 fps bis 10
Aufnahmen, Burst-
Modus:

30 fps bis 30
Aufnahmen

RAW: 3 fps bis 3
Aufnahmen

Belichtungsreihe - Autom.

Selbstausloser

Belichtungsreihe

(#3 EV),
WeilRabgleichbeli-
chtungsreihe

(£3 Schritt),
Bildassistentbeli-
chtungsreihe (3 Modi
zur Auswahl)

20-3's. (1 Sek.-Schritt)

Fernbedienung Verdrahtet: SRONX01

(Optional)



Blitz

Technische Daten

Typ
Modi

Leitzahl

Blickwinkel
Abdeckung

Sync.
Geschwindigkeit
Blitzkom-
pensation
Externer Blitz

Synchron.
(Blitzgerat
befestigung)

TTL Automatikblitz

Smart Flash, Auto, Auto
+ Red-eye reduction,
Fill-in, Fill-in + Red-eye
reduction, 1%t Curtain, 2
Curtain, OFF

- Intelligenter Blitz,
Automatik, Autom. und
Rote-Augen-Korrektur,
Aufhellblitz, Aufhellblitz
und Rote-Augen-
Korrektur, 1. Vorhang, 2.
Vorhang, AUS

11 (bei 1SO 100)

28-mm-Weitwinkel
(&quivalent 35 mm)

1/180 s.

-2-+2EV (0,5 EV-
Schritt)

Samsung externes
Blitzgerat als Zubehor
SEF 42A, SEF 20A)

Adapter

Technische Daten

WeiRabgleich Modi

Automatik,
Tageslicht, Bewdlkt,
Kunstlicht (W, N,
D), Gluhlicht, Blitz,
benutzerdefiniert, K
(manuell)

Mikroeinstellung Amber/Blau/Griin/

Bildassistent 'Modi

Parameter

Magenta (+7 Schritte)

Standard, Scharf,
Portrat, Landschaft,
Natur, Retro, Kihl,
Ruhig, Klassisch,
Benutzerdefiniert
(1-3)

Kontrast, Scharfe,
Sattigung, Farbton



Technische Daten

Aufnahme Modi

Szenenmodus

BildgroRe

Qualitat
RAW-Format
Farbraum

94

Intelligente Automatik,
Programm,
Verschlussprioritat AE,
Blendenprioritat AE,
Manuell, Nacht, Portrat,
Landschaft, Szene,
Videoclip

Beauty-Shot, Kinder,
Nahaufnahme, Text,
Sonnenuntergang,
Dammerung,
Gegenlicht, Feuerwerk,
Strand & Schnee
JPEG (3:2):

14M (4592x3056),
10M (3872x2592),

6M (3008x2000),

2M (1920x1280),

1.4M (1472x976): Nur
Burst-Modus

JPEG (16:9):

12M (4592x2584),

8M (3872x2176),

5M (3008x1688),

2M (1920x1080

RAW: 14M (4592x3056)

Superfein, fein, normal
SRW
sRGB, Adobe RGB

Bildwie-
dergabe

Technische Daten

Videoclip Format

MP4 (H.264)

Kompression Videoclip: H.264, Ton: AAC

Videoclip

BildgroRe

Bildfrequenz
Ton

Video-
bearbeitung
Typ

Mit oder ohne Audio
(wahlbar, Aufzeichnung-
sdauer: 25 Minuten)
1280x720, 640x480,
320x240

30 fps

Mono-Klang
Standbildaufnahme,
Time-Trimming
Einzelbild, Miniaturbilder
(3/9/20 Bilder), Diashow, Video

Highlight-Warnung Verflgbar

Bearbeiten

Fotostil-
Auswahl

Speicher Medien

Rote-Augen-Korrektur,
Gegenlichtkomp.,
Fotostil-Auswahl,
GroRe andern, Drehen,
Gesichtsretuschierung,
Rauschen hinzufiigen
Weich, Scharf, Natur,
Herbst, Neblig, Dunkel,
Klassisch

Externer Speicher (Optional):
SD-Karte (Bis zu 4GB garantiert)
SDHC-Karte (Bis zu 8GB
garantiert)



Technische Daten
Speicher Dateiformat RAW (SRW), JPEG (EXIF

Kapazitat
(1 GB)

2.21), DCF, DPOF 1.1,
PictBridge 1.0

14M : RAW 35
14M : Superfein 142, Fine
278, Normal 408
10M : Superfein 197, Fine
382, Normal 724
6M : Superfein 322, Fine
615, Normal 1128
2M : Superfein 738, Fine
1334, Normal 2238
Burst (1.4M) : Superfein
1201, Fine
2092,
Normal 3320
12M(W) : Superfein 168,
Fine 328,
Normal 630

Technische Daten

Speicher Kapazitat

8M(W) : Superfein 234, Fine
454, Normal 860
5M(W) : Superfein 381, Fine
727, Normal 1334
2M(W) : Superfein 872, Fine
1573, Normal 2638
Videoclip : 1280x720 : Hohe
Qualitat 15min.,
Normal 22min.
640x480 : Hohe Qualitat
44min., Normal
66min.
320x240 : Hohe Qualitat
145min., Normal
210min.
% Diese Werte wurden unter
Normalbedingungen von
Samsung gemessen



Technische Daten
Direktes Drucken PictBridge
Schnittstelle Digitaler USB 2.0 (HI-SPEED)
Ausgang-
sanschluss

Videoausgang NTSC, PAL (wahlbar)
HDMI 1,3: (1080i, 720P, 576P /

480P)
Externe Ja
Freigabe
Gleichstromeing- DC 9.0V, 1.5A (100 ~ 240V)
angsanschluss
Strom- Akku: BP1310 (1300 mAh)
quelle Ladegerat: BP1310

T WS-Netzteil: ADINXO1
YP (Optional)
* Der beiliegende Akku kann je
nach Region abweichen.

Technische Daten
Physikalische Abmessungen ' 123x87x39,8 mm (ohne
Daten (BxHXT)  hervorstehende Kamerateile)
353 g (ohne Akku und
Speicherkarte)
Betriebstemperatur 0 ~ 40 °C
Luftfeuchtigkeit 5 ~ 85%

wahrend des
Betriebs

Gewicht

Samsung Master, Samsung
Anwendung RAW Converter, QuickTime
Player 7.6

* Anderung der technischen Daten ohne vorherige
Ankiindigung vorbehalten.

* Alle Handelsmarken sind Eigentum der
entsprechenden Inhaber.

Software



®

Technische Daten des Objektivs

Beizeichnung des

SAMSUNG 30mm F2

SAMSUNG 18-55mm

SAMSUNG 50-200mm

Objektivs F3.5-5.6 OIS F4-5.6 ED OIS
Ko 18 - 55mm (Aquivalent 50 - 200mm (Aquivalent
Brennweite 30 mm (Aquivalent 46,2 57 7704 7mm' im 35- |77 - 308mm im 35-mm-

mm im 35-mm-Format)

mm-Format)

Format)

Elemente in Gruppen

5 Elemente in 5 Gruppen
(1 aspharisches Objektiv
inkl)

12 Elemente in 9 Grup-
pen (1 asphérisches

17 Elemente in 13 Grup-
pen (2 hochauflésendes

Obijektiv inkl) Objektiv inkl.)

Blickwinkel 50,2° 75,9°- 28,7° 31,4°- 8,0°

F2 (Min. F22), F3,5 - 5,6 (Min. F22), F4 - 5,6 (Min. F22),
Blende (Lamellen : 7, kreisrunde |(Lamellen : 7, kreisrunde |(Lamellen : 7, kreisrunde

Blende) Blende) Blende)
Gewindetyp Samsung NX-schluss Samsung NX-schluss Samsung NX-schluss
g‘;r)%sche Bildstabilisie- Nein Ja Ja
Mindestbrennweite 0,25 m~ = 0,28 m~ = 0,98 m~ =
Max. LupenvergréRerung|Ca. 0,16-fach Ca. 0,22-fach Ca. 0,2-fach
Objektivdeckel Optional Inklusive Inklusive
FiltergrofRe 43mm 58mm 52mm
Max. Durchmesser x Lange|61,5 x 21,5mm 63 x 65,1mm 70 x 100,5mm

Gewicht

Ca. 85g (ohne Deckel)

Ca. 1989 (ohne Deckel)

Ca. 417g (ohne Deckel)

Betriebstemperatur

0 ~40°C

0 ~40°C

0~40°C

Luftfeuchtigkeit wahrend
des Betriebs

5~85%

5~85%

5~85%

Das Objektiv kann sich je nach Modell unterscheiden.

I~



Index
A Bildschirmanzeige E H

einstellen 27 ) .
Aufnahmemodus 5 ! Einschalten 20 Hintergrund 7
Auspacken 10 Bildstabilisierung 33 EV-Taste 39 Halb-gedriickt 29

Augensensor 12
Augenmuschel 13
Akku 15
AEL-Funktion 30
Autofokus 37
Auflésung 46
Auswahl-AF 54
Aufnahmemethode 62
Aufnahmemethode
andern 62
AF-Léampchen 64
AF-Prioritat 64
AE-Bel.r. 65
AF-Ton 81
Anzeige 82
Anynet+ 84

B

Belichtung einstellen 5
Bezeichnung und Aufgabe
jedes 11
Benutzeranzeige 26

98

Blendenprioritat-Modus
37

Blendenwert 37
Blitzoption einstellen 49
Bildassi.-Bel.r. 62
Bildassistent 63
Belichtungseinrichtung
65

Bildbearbeitung 79
Bildstil 79
Blitz-Popup-Taste 79

D

Displaytyp 26
Dateien schiitzen 49
Dateien I6schen 69
Diashow 70
Dateiname 73
Drehen 79
Dateinummer 82
DAT. &ZT 83
Display- Auswahl 27

Einzelbild AF 54
Einstellung der MF-Hilfe
56

Externes Blitzgerat 64
Energiesparmodus 80

F

Fn 25

Farbraum 65
Farbtemperatur 65
Format 69
Fotodrucker 78
Firmware- Aktual. 85
Fehlermeldungen 86

G

Gurt 20

Gesichtserkennung 54
Gesicht retuschieren 79
Gegenlicht anpassen 79

HDTV 79
HDMI-GréRe 85

Intelligenter
Automatikmodus 35
ISO-Wert 51
Intelligenter Bereich 65
Indexdruck 79

J

JPEG 47

K

Komposition 7

L

Landschaftsmodus 40
M

Motiv 7
Manueller Modus 39



Manueller Fokus 54
MULTI-AF 54

MF Avun asettaminen 56
MF-Hilfe 56
Mittenbetonte Messung
65

Multi-Messung 65
Miniaturansicht 68

N

Nahlinseneinstellrad 13
Nayttéruudun asetukset
27

Nahaufnahme 35
Nachtmodus 40

(o]

Objektiv 14

Objektiv einsetzen/
abnehmen 18
Optionen-/Mentauswahl
24

OIS 33

Ordnertyp 82

P

Programmmodus 36

Portratmodus 48
PictBridge 78

Q

Qualitat 47
QuickTime player 73

R

Richtungstasten 5
Rote-Augen-Reduzierung
51

Rauschreduktion 64
RAW 77

S

Statuslampchen 13
Sprache 20
Symbole 22
Szenemodus 41
Scharfeinstell-
ungsmethoden 51
Serienbild AF 54
Selbstportrat-
Gesichtserkennung 58
Serienaufnahme 62
Spotmessung 65
Smart Album 68

Samsung Master 73
Samsung Raw Converter
77

Schnellansicht 81
Systemlautstarke 81
Sensorreinigung 84

T

Teils 11

Tipps 29
Tiefenscharfe 34
Tiefenvorschau 34
Timer 62
Tastenzuordnung 65
Ton 81

Tunnistimen puhdistus
84

Technische Daten der
Kamera 91
Technische Daten des
Objektivs 97

\'

Verwendung der
Wahlschalters 24
Verschlussprioritdtmodus
38

I~

Verschlusszeit 38
Video aufzeichnen 43
Video ansehen 71
Videoausgabe 85

w

Windgerauschreduktion
45

Weilabgleich 60
WA-Bel.r. 62
Wiedergabe 66
Windows-Benutzer 73

z
Zoom 32
Zurlcksetzen 82

1. Vorhang 51
2.Vorhang 51



o
Bitte lesen Sie die Garantiebestimmungen nach, die Ihrem Produkt Q ‘ C € ‘ "‘ E

beiliegen, oder besuchen Sie http://www.samsung-cameras.de/ fir QuickTime
Kundendienstunterstiitzung oder Anfragen.

AD68-04520A (1.2)

I~



